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SAMMENDRAG 

Målinger av spredningsforhold og luftkvalitet er foretatt 

i indre Varangerfjord fra februar 1978 til februar 1979 på 

oppdrag fra Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen, Stats 

kraftverkene. 

Målingene har blant annet omfattet vindregistreringer 36 m og 

10 mover bakken, samt vertikal temperaturdifferanse og 

horisontal turbulens. Videre ble det foretatt målinger av 

svoveldioksyd og sulfat i luft og svovel- og nitrogenforbindelser 

i nedbør. 

I rapporten er det også kort drøftet data for luft- og nedbør 

kvalitet fra andre målesteder i Finnmark, blant annet måle 

steder for svoveldioksyd i området Kirkenes-Pasvik. Disse er et 

ledd i kartleggingen av forurensningene fra gruvebyen Nikel i 

Sovjetunionen. 

Det var en stor grad av kanalisering av vinden langs fjord 

aksen i indre Varangerfjord. Om sommeren dominerte vind fra 

østlig kant, dvs. inn fjorden. Om våren og høsten var det 

mest vind fra vestlig kant (ut fjorden), men det var også en del 

østlig vind, særlig om dagen. Om vinteren var det vind fra 

vestlig kant ca 60% av tiden, og det var liten dØgnlig variasjon. 

De høyeste vindstyrkene forekom ved de hyppigste vindretningene, 

dvs. fra østlig og vestlig kant. Vindstyrkens variasjon over 

døgnet var størst om sommeren og minst om vinteren. De høyeste 

midlere vindstyrkene forekom om ettermiddagen om høsten. 

For vår, sommer og høst dominerte nøytral temperatursjikting 

mellom 36 m og 10 mi gjennomsnitt over døgnet. Om sommeren 

var det stor hyppighet av instabil sjikting midt på dagen, mens 

det vår og høst var stor hyppighet av stabil sjikting, særlig 

om natta. Om vinteren dominerte stabil sjikting hele døgnet. 
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Konsentrasjonen av svoveldioksyd og sulfat i indre Varangerfjord 

var generelt lav. Målestedene i området Kirkenes-Pasvik hadde 

vesentlig høyere konsentrasjoner. Høyeste døgnmiddelkonsentra 

sjon av svoveldioksyd og sulfat i indre Varangerfjord var 

109 µg/m3 og 8 µg/m3• Laveste døgnverdi av pH i nedbøren var 

3.90. De laveste pH-verdiene ble målt ved små nedbørmengder. 

For noen av tilfellene med høye konsentrasjoner er vindforholdene 

på stor skala nærmere undersøkt. I noen tilfeller kan transport 

fra Nikel til indre Varangerfjord ikke utelukkes. I et par av 

tilfellene var transport fra det europeiske kontinent sann 

synligvis årsaken til høye luft- og nedbørkonsentrasjoner i 

Finnmark. 
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SPREDNINGSFORHOLD OG LUFTKVALITET I 

INDRE VARANGERFJORD 

1 INNLEDNING 

På oppdrag fra Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen (NVE), 

Statskraftverkene, har Norsk institutt for luftforskning (NILU) 

gjort en undersøkelse av spredningsforhold og luftkvalitet i 

indre Varangerfjord i Finnmark. Undersøkelsen er et ledd i NVEs 

planleggingsarbeid for lokalisering av framtidige varmekraftverk 

basert på fossilt brensel. 

NILUs undersøkelse er delt inn i to faser. Fase 1 har følgende 

formål: 

a) Skaffe meteorologiske data til bruk ved sprednings 

beregninger. 

b) Foreta en innledende bestemmelse av det nåværende 

forurensningsnivå i luft og nedbør. 

Fase 1 er nærmere beskrevet i NILUs prosjektforslag datert 

2.12.1977 (1) og 13.7.1978 (2). Målingene i fase 1 pågikk fra 

februar 1978 til februar 1979. En statusrapport for 1. halvår 

1978 ble skrevet i oktober 1978 (3). 

Fase 2 består av fØlgende: 

a) Kartlegging av "før-situasjonen" med hensyn til metall 

innholdet i plantevekster i området. 

b) Beregning av konsentrasjoner i bakkenivå og avsetning 

for ulike utslipp og skorsteinshøyder. 

Fase 2 er nærmere beskrevet i NILUs prosjektforslag datert 

2 3 • 6 . 19 7 8 ( 4) og 11. 7 . 19 7 8 ( 5) . 
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I denne rapporten blir resultatene fra fase 1 lagt fram. 

Rapport fra fase 2 blir ferdig i løpet av høsten 1979. 

2 GJENNOMFØRING AV MÅLINGENE 

2.1 Meteorologiske målinger 

Følgende m~leutstyr er brukt i undersøkelsen: 

En_automatisk_værstasion_(AWS)_med_36_m-mast 

Lokalisering: Karlebotn (se kart, figur 1). 

Parametre 36m Vindstyrke, vindretning, standardavvik 

i vindretningsfluktuasjon. 

10 m Vindstyrke, vindretning, temperatur. 

36-10 m: Temperaturdifferanse. 

2 m Temperatur, relativ fuktighet. 

Midlingstid Timesverdier basert på registrering på magnetbånd 

hvert 5. minutt. 

Måleperiode : 9.2.1978-4.2.1979. 

En_vindmålerL_tyEe_Woelfle,_med_l0_m-mast 

Lokalisering: Hammarnes (se kart, figur 1). 

Parameter Vindstyrke og vindretning i 10 m. 

Midlingstid Timesverdier basert på kontinuerlig registrering. 

Måleperiode ll.10.1979-18.2.1979. 

Temperaturmåling i Karlebotn 2 mover bakken ble ikke startet før 

i midten av mars 1978. Dette skyldes et uhell med en temperatur 

føler under oppsettingen i februar. 

Om morgenen den 28.5.1978 falt de to øverste seksjonene av 

36 m-masta ned. Årsaken var at et av bardunfestene løsnet. 

Dette skyldtes at bardunfestet ikke var fast fjell, men en stein 

som løsnet under teleløsningen. Fra denne datoen og til begyn 

nelsen av juli ble det derfor ikke målt vind i 36 m høyde og 

temperaturdifferanse mellom 36 m og 10 m. Imidlertid fortsatte 

målingene 10 m og 2 mover bakken. Ny 36 m-mast ble satt opp i 

månedsskiftet juni/juli, og målingene i 36 m kom i gang 8.7.1978. 



- 11 - 

RANGE ' • 

Til ···•··•.f>c..;;;:=:=::- 
Tana bru 

=-·· 

VARANGERFJORDEN 

0 lkm 

Figur 1: Kart over indre Varangerfjord med målestedene Karlebotn, 
Gornitak og Hammarnes. (Høydekurvenes ekvidistanse er 40 m.) 

2.2 Målinger av luft- og nedbØrkvalitet 

Følgende utstyr ble satt opp i februar 1978: 

En_S02-ErøvetakerL_tyEe_SK 

Lokalisering: Karlebotn (figur 1). 

Parametre Svoveldioksyd og sulfat. 

Midlingstid - 1 døgn - 

Måleperiode 6.2.78-18.2.1979. 

En_nedbØrErØvetakerL_tyEe_NILU 

Lokalisering: Gornitak (figur 1). 

Parametre Nedbørmengde, pH, sulfat, nitrat, ammonium, 

magnesium og kalsium. 

Midlingstid 

Måleperiode 

1 døgn 

18.2.1978-28.2.1979. 
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Det har ikke vært problemer med målingene av luft- og nedbør 

kvalitet. Nedbørmålingene i Gornitak har fortsatt etter 

februar 1979 som et ledd i andre luftundersøkelser i Finnmark. 

2.3 Andre målinger i Øst-Finnmark 1978-79 

På værstasjonene til Meteorologisk institutt (MI) tas observa 

sjoner av blant annet vind, temperatur, fuktighet og skydekke 

hver dag kl. 07, 13 og 19. På enkelte stasjoner foretas det 

også observasjoner kl. 01. I denne rapporten vil en'·kort drøfte 

vindobservasjoner fra Kirkenes Lufthavn, Rustefjelbma, Makkaur 

Fyr og Vardø, se kart, figur 2. 

Vinddata midlet over 10 år gir en indikasjon på de generelle 

vindforholdene i Øst-Finnmark og på representativiteten av 

målingene i Karlebotn og Hammarnes. 

Målinger av svoveldioksyd (SO2) er foretatt av NILU på 

Kirkenes Rådhus og Svanvik (figur 2), samt på Jergul på 

Finnmarksvidda. Jergul ligger ved riksvegen mellom Karasjok 

og Kautokeino, ca. 35 km sørvest for Karasjok. På Jergul måles 

også sulfat i luft, samt forurensningskomponenter i nedbør. 

Målingene på Jergul ble i 1978 foretatt for prosjektet "Sur 

nedbørs virkning på skog og fisk" (SNSF-prosjektet). 

I november 1978 ble det opprettet to nye målesteder for SO2, 

Holmfoss og Jarfjordbotn (figur 2). Hensikten med målestedene 

Svanvik, Holmfoss og Jarfjordbotn er å kartlegge forurensninger 

fra gruvebyen Nikel i Sovjetunionen. Disse målingene foretas på 

oppdrag fra Miljøverndepartementet. 
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3 DATATILGJENGELIGHET 

Datatilgjengelighet defineres som tid med brukbare målinger i 

prosent av lengden av måleperioden. Nedenfor har en gitt data 

tilgjengelighet for de forskjellige parametre. 

3.1 Meteorologiske målinger 

Datatilgjengelighet for den automatiske værstasjonen i 

Karlebotn er gitt i tabell 1. 

Tabell 1: Datatilgjengelighet, meteorologiske målinger, Karlebotn 

Parameter Høyde over Datatilgjengelig- 
bakken het ( % ) 

Vindstyrke 36 m 85.3 

Vindretning " 86:6 

Standardavvik i vind- 
retningsfluktuasjon " 86.6 

Vindstyrke 10 m 96.2 

Vindretning " 96.2 

Temperatur II 96.1 

Temperaturdifferanse 36 m - 10 m 85.7 

Temperatur 2 m 87.6 

Relativ fuktighet " 95.5 

Datatilgjengeligheten er noe lav for målingene i 36 m, samt for 

temperaturmålingene i 2 m. Dette henger sammen med problemene 

nevnt i pkt. 2.1. For de øvrige parametrene anses datatil 

gjengeligheten som god. 

For vindmålingene på Hammarnes i perioden ll.10.1978-18.2.1979 

var datatilgjengeligheten 99.1%. 
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3.2 Målinger av luft- og nedbørkvalitet 

For målingene av luft- og nedbørkvalitet er datatilgjengelig 

heten gitt i tabell 2. 

Tabell 2: Datatilgjengelighet, luft- og nedbørkvalitet, 
Karlebotn og Gornitak. 

Parameter Data tilgjengelighet ( % ) 

Svoveldioksyd 98.4 

Sulfat 99.2 

Nedbør 98.9 

Kjemisk sammensetning i nedbør måles ikke når nedbørmengden har 

vært mindre enn ca. 0.5 mm. Dette skyldes at en da ikke har 

tilstrekkelig prøvevolum for analysene. 

4 RESULTATER OG DISKUSJON 

4.1 Spredningsforhold 

4.1.1 ~~~~E~!!~_y!~gE2Eg2!g_i_Øst-Finnmark 

Langtidsmidler for vindretningsfordelingen i Øst-Finnmark er 

illustrert i figur 3 (vinter) og figur 4 (sommer). Vindrosene 

er basert på observasjoner fra 10 års-perioden 1966-75. For 

Kirkenes Lufthavn og Vardø foreligger fire observasjoner pr. 

døgn (kl. 01, 07, 13 og 19), mens vindrosene for Rustefjelbma 

og Makkaur Fyr er basert på tre observasjoner pr. døgn (kl. 07, 

13 og 19). Frekvensen av "stille" er svært høy på Rustefjelbma 

både sommer og vinter. På Makkaur Fyr og Rustefjelbma foretas 

visuelle vindobservasjoner, og vinden karakteriseres som "stille" 

når vindstyrken er mindre enn 0.5-1 m/s, basert på observatørens 

skjønn. I Kirkenes Lufthavn og Vardø måles vindstyrken med 

anemometer. 
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RUSTEFJELBMA 

20 

30 ¾ 

\ 
LUFTHAVN 

Figu.r 3: Vind:rietningsfordeling for vinter (desember, januar og 
februar) for Rustefjelbma, Makkau.r Fyr, Vardø og Kirkenes 
Luftrzavn basert på observasjoner 1966-750 
(Datagrunnlag: Meteorologisk institutt.) 
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RUSTEFJELBMA 

r_ 

Figur 4: Vindr>etningsfordeling for SOrrD'ner (juni, juli og august) 
for Rustefjelbma, Makkaur Fyr, Vardø og Kirkenes Lufthavn 
basert på observasjoner 1966-?5. 
(Datagrunnlag: Meteorologisk institutt.) 
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Om vinteren er framherskende vindretning på alle stasjonene 

fra sør og sørvest, dvs. transport fra land mot sjø. 

Om sommeren er hovedvindretningene mindre markerte. På kyst 

stasjonene Makkaur Fyr og Vardø er hyppige vindretninger nord 

vest og sørøst, dvs. parallelle med kystlinjen. Rustefjelbma og 

Kirkenes Lufthavn har større variasjon i vindretningene, men 

vind fra nordlig og sørlig kant (dvs. henholdsvis pålandsvind 

og fralandsvind) forekommer noe oftere enn de øvrige vind 

retningene. 

Vindstyrken på Makkaur Fyr, Vardø og Kirkenes Lufthavn er klart 

høyere om vinteren enn om sommeren, mens vindstyrken på Ruste 

fjelbma viser liten årlig variasjon (6). 

4.1.2 ReEresentativtet_for_Eerioden_februar_1978_-_februar_1979 

Den aktuelle måleperioden er undersøkt med hensyn til representa 

tivitet av vindretning ved hjelp av data fra Makkaur Fyr, Vardø, 

Kirkenes Lufthavn og Rustefjelbma. I figur 5 er vindretnings 

fordelingen for mars-mai (vår) 1978 sammenliknet med 10 års 

midlet for vårsesongene 1966-75. Tilsvarende figurer for sommer, 

høst og vinter er gitt i vedlegg A. 

Når meteorologiske data for en viss måleperiode blir brukt til 

spredningsberegninger, kan en på grunnlag av undersøkelser om 

representativitet si noe om de beregnete konsentrasjoner synes 

for høye eller for lave i forhold til det en "normal" periode 

ville gitt. 

Forskjellen mellom kurvene i figur 5 gir ikke et helt entydig 

bilde, men det var noe mer vind fra sørlig kant våren 1978 enn 

"normalt". 

Sommeren 1978 (vedlegg A, side 47) var det noe mer vind enn 

"normalt" mellom nord og sørøst, og noe mindre mellom sørvest 

og nordvest. 
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Figur 5: Vindretningsfordeling våren 19?8 sammenliknet med 10 års 
midlet for vårsesongene 1966~? 5 for Makkaur Fyr, Vardø, 
Rustefjelbma og Kirenes Lufthavn. 
Heltrukken linje: 19?8; stiplet linje: 1966-?5. 
(Datagrunnlag: Meteorologisk institutt.) 

Høsten 1978 og vinteren 1978-79 (vedlegg A, side 47 og 48) var det 

noe mer nordvestlig vind enn "normalt". For de andre vindret 

ningene var bildet ikke entydig. 

4.1.3 Vindmålingene_i_Karlebotn_og_Hammarnes 

I figur 6 og 7 er det gitt vindroser basert på samtlige observa 

sjoner i 36 m og 10 mi Karlebotn fordelt på de fire årstidene. 

Målingene for "vinter 1978-79" er fra februar og desember 1978 

og januar-februar 1979, se pkt. 2.1. Det framgår klart at det 

var en stor grad av kanalisering langs fjordaksen. Vindretningen 

i 36 m var videre dreid noe i forhold til i 10 m. Dette henger 

sannsynligvis sammen med at et lavt høydedrag nord for måle 

stedet har større innvirkning på målingene i 10 menn i 36 m. 

I vedlegg Ber det gitt tabeller over vindretningsvariasjonen 

over døgnet. Det framgår at vind fra vestlig kant (ut fjorden) 
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var noe hyppigere om natta enn om dagen i sommerhalvåret, mens 

vind fra østlig kant (inn fjorden)var hyppigere om dagen enn 

om natta. I vintermånedene var den d¢gnlige vindretningsvaria 

sjonen svært liten, og vinden var overveiende fra vestlig kant 

hele døgnet. 

t Vår 1978 f sommer 1978 

/ 
20•,. 

40¾ 

/ 
30% 

N t Høst 1978 / 
40•,. / 

/ 

N 

t Vinter 1978-79 

Figur 6: VindretningsfordeZing (%) for KarZebotn (36 m) 1978-79. 
C betyr "irindet-i l.le", dvs. mindre enn O. 3 m/s. 
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Figur?: Vindretningsfordeling (%) for Karlebotn (10 m) 19?8-?9. 
C betyr "vindstille", dvs. mindre enn 0. 3 m/s. 

Vindstyrkens variasjon med vindretningen er illustrert i 

figur 8 for Karlebotn, 36 m. ~0yeste midlere vindstyrker fore 

kom ved vind fra østlig kant, bortsett fra høsten 1978, da de 

høyeste vindstyrkene forekom ved vind fra sørvestlig kant. 

Midlere vindstyrke for de ulike retningene varierte mellom 

2 m/s og 7 m/s. De svakeste vindene forekom oftest ved retninger 

med lav hyppighet, mindre enn 5% av tiden, jfr. figur 6. 
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Figur B. Midlere vindstyrke (m/s) ved ulike vindretninger, 
Karlebotn, 36 m. 

I tabell 4 er det gitt midlere vindstyrke for ulike tider på 

døgnet (Karlebotn, 36 m). Vindstyrken varierte mest over 

døgnet om sommeren og minst om vinteren. De hMyeste midlere 

vindstyrkene forekom om ettermiddagen om høsten. 
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Tabell 4: Midlere vindstyrke (m/s) for ulike tider på døgnet, 
Karlebotn, 36 m. 

Klokkeslett 

Årstid 1 4 7 10 13 16 19 22 Døgn 

Vår 1978 4.4 4.6 4.9 5.3 5.6 5.0 4.7 4.5 4.9 

Sommer 1978 3.9 3.4 3.7 4.2 4.9 5.3 5.4 4.6 4.4 

Høst 1978 4.9 5.1 5.0 5.4 5.6 5.8 5.5 5.3 5.3 

Vinter 1978-79 5.0 5.2 5.2 4.8 5.1 4.8 4.8 4.7 5.0 

Sammenhengen mellom samtidig målte vindretninger i 36 m og 10 m 

er nærmere vist i tabell 5. Hvert tall i tabellen gir antall 

tilfeller med en gitt kombinasjon av samtidige vindretninger i 

de to høydene. Tallene langs diagonalen i tabellen gir antall 

tilfeller med lik vindretning i 36 m og 10 m. Av tabellen fram 

går at vindretningen i 36 m oftest var dreid ca. 20° (med ur 

viseren) i forhold til retningen i 10 m. Som nevnt er dette 

sannsynligvis et resultat av topografiske effekter. 

Forholøet mellom vindstyrken i 36 m og i 10 mer illustrert i 

figur 9 og 10. For å redusere antall punkter i diagrammene noe, 

er bare data for hver 4. time tatt med. Vindstyrken var som 

regel noe høyere i 36 menn i 10 m. Forholdet mellom vind 

styrkene viste størst spredning ved svak vind fra sørøstlig 

kant og fra nordvestlig til nordlig kant. Forskjellene skyldes 

topografiske effekter og friksjon i sjiktet nærmest bakken. 



- 24 - 

Tabeii 5. Matrise for samtidig måite vindretninger i 36 m og 10 m, 
KarZebotn, febr>uar 19?8 - febr>uar 19?9. 
Vindretningene er gitt i dekagrader. 
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Figur 9. Plot av forholdet mellom vindstyrke i 36 m og 10 m, 
Karlebotn, for ulike vindretninger (dekagrader). 
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Figur 10. Plot av forholdet mellom vindstyrke i 36 m og 10 m, 
Karlebotn, for ulike vindstyrker. 



- 26 - 

Vindrose for Hammarnes for perioden ll.10.1978-18.2.1979 er gitt 

i figur 11, sammen med vindroser for Karlebotn (36 m og 10 m) for 

den samme perioden. Figuren viser at vinden på Hammarnes var noe 

mindre kanalisert enn i Karlebotn, men hovedtrekkene i vind 

retningsfordelingen var de samme. I vedlegg C er det gitt over 

sikt over kombinasjoner av samtidige vindretninger i 10 m på 

Hammarnes og Karlebotn. For vind fra vestlig kant, som var frem 

herskende i perioden, var det en dreining på Hammarnes på 10- 

400 (med urviseren) i forhold til Karlebotn. Ellers var det også 

endel tilfeller med vind fra nordøst på Hammarnes når vinden i 

Karlebotn var vestlig. 

N t HAMMARNES 

N 

t KARLEBOTN 36m 
N t KARLEaOT N . 10 m 

I 

( 
30 20 

40 
SO¾ 

Figur 11. VindretningsfordeZing (%) for Hammarnes~ KarZebotn 36 m 
og KarZebotn 10 m~ 11.10.?B - 18.2.?9. 
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4.1.4 TernEeratur_os_relativ_fuktishet 

Temperaturen har betydning for spredningsforholdene ved at dif 

feransen mellom røykgassens og luftas temperatur influerer på 

hvilken oppdrift (overhøyde) røykgassen får i atmosfæren. Luftas 

relative fuktighet har blant annet betydning for vurdering av 

eventuell tåkedannelse som følge av røykgassens avkjøling i 

atmosfæren. 

Sammendrag av temperaturmålingene 10 mover bakken er gitt i 

tabell 6. Den midlere dØgnlige temperaturvariasjon var som 

ventet relativt liten. Laveste registrerte temperatur i 10 m 

var -28.6°c (18.1.1979 kl 22) og den høyeste var 19.8°c (22.8. 

1978 kl. 14) . 

Tabell 6. Midlere temperatur i 10 m (0c) for ulike tider på døgnet, 
Karl.ebotm; 

Klokkeslett 

Årstid 1 4 7 10 13 16 19 22 DØgn 

Vår 1978 -3.4 -3.4 -2.3 -0.8 0.0 -0.4 -1.6 -2.6 -1. 9 

Sommer 1978 6.4 6.4 7.6 8.9 9.7 9.6 8-. 4 7.2 8.0 

Høst 1978 0.0 0.0 -0.1 0.2 0.9 0.5 0.1 -0.1 0.1 

Vinter 1978- 
79 -11.2-11.1-11.2 -11.3-11.6 -11. 9 -12.0 -11. 7 -11. 5 

Sammendrag av målingene av relativ fuktighet er gitt i tabell 7. 

Fuktighetsvariasjonen var svært liten om vinteren og relativt 

stor om sommeren. 

Tabell 7. Midlere relativ fuktighet (%) for ulike tider på døgnet, 
Kanlebotm, 

Klokkeslett 

Årstid 1 4 7 10 13 16 19 22 Døgn 

Vår 1978 89 86 82 78 77 79 84 88 82 

Sommer 1978 88 86 79 71 66 69 78 85 77 

Høst 1978 84 85 83 79 75 77 80 82 80 

Vinter 1978-79 81 82 81 80 80 79 81 81 81 
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4.1.5 Vertikal_temEeraturdifferanse 

Temperaturdifferansen mellom 36 m og 10 m (6T) er et mål på 

atmosfærens vertikale blandingsevne eller stabilitet. Store 

negative verdier betyr sterk vertikal blanding (instabilt), mens 

positive verdier betyr liten vertikal blanding (stabilt). En har 

inndelt temperaturdifferansen i fire klasser. 

1. Instabilt 6T < -0.3°c 
2. Nøytralt -0.3°C < 6T < o.o0c ..,, 
3. Lett stabilt o.o0c < 6T < 0.3°c 
4. Stabilt 6T > 0.3°c 

I figur 12 er stabilitetsklassenes fordeling over døgnet gitt 

for de fire årstidene. For vår, sommer og høst dominerte 

"nøytralt" i gjennomsnitt over døgnet. Om natta var det også hØy 

frekvens av stabil sjiktning, mens instabil sjiktning forekom 

hyppigst midt på dagen. Om vinteren var det som ventet svært 

liten dØgnlig variasjon med høy frekvens av stabil sjiktning. 

Også høsten hadde en relativt høy frekvens av stabil sjiktning. 

Ved beregning av langtidsmiddelverdier som fØlge av et forurens 

ningsutslipp, brukes frekvenser av samhørende verdier av vind 

retning, vindstyrke og stabilitet. I vedlegg D-er slike frekven 

ser gitt for Karlebotn (36 m) for hver årstid og samlet for hele 

måleperioden. 

4.1.6 Horisontal turbulens 

Målingene av standardavviket i vindretningsfluktuasjonen (00) 

gir et direkte mål for horisontal turbulens og derved for den 

horisontale spredningen av luftforurensninger. Sammenhengen 

mellom 08 og vindretningen er vist i figur 13 for de fire års 

tidene. 08 varierer også med vindstyrken (figur 14) og med 

vertikal temperaturdifferanse (vedlegg E). 

Det var i middel størst horisontal turbulens ved vind fra sørlig 

og nordlig kant, dvs. på tvers av fjordaksen. Ved de framherskende 

vindretningene, øst-sørø·st og vest-nordvest, var den horisontale 

turbulens gjennomgående minst. 
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Figur 13: Midlere standardavvik i vindretningsfluktuasjon, a
0 

(grader), 
som funksjon av vindretning, Karlebotn. 

Ved vindstyrker lavere enn ca. 5 m/s var det stor spredning 

på 08-verdiene, men med tendens til Økende verdier ved av 

takende vindstyrke. Ved høye vindstyrker var 08 tilnærmet lik 
0 ca. 5 . Det var ingen direkte sammenheng mellom 08 og vertikal 

temperaturdifferanse (6T), se vedlegg E. En kan derfor slutte 

at 6T ikke er godt egnet til å beskrive den horisontale spred 

ningen av forurensninger. 
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Middelverdier for 08 for ulike klasser av vindstyrke, vindretning 

og stabilitet er vist i tabell 8. Tabellen viser i hovedtrekk det 
samme som figurene 13-14 og vedlegg E. 
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4.2 Luft- og nedbØrkvalitet 

4.2.1 Svoveldioksyd_o9_sulfat_i_luft 

Utskrift av samtlige dØgnverdier er gitt i vedlegg F. Måneds 

middelverdier er gitt i tabell 9 og 10. 

Konsentrasjonen av svoveldioksyd i Karlebotn var generelt lav med 

månedsverdier i området 2-12 µg/m3• Av målestedene i Finnmark, 

hadde Jergul lavere konsentrasjoner. Verdiene for Kirkenes Rådhus, 

Svanvik, Holmfoss og Jarfjordbotn var vesentlig høyere. Disse 

målestedene er influert av utslippene fra Nikel i Sovjetunionen. 

Målestedet i Kirkenes er også influert av lokale utslipp i tett 

stedet, noe som gir relativt høye konsentrasjoner i vintermånedene. 

Månedsverdiene for sulfat i Karlebotn var i området 0.5-3 µg/m3• 

Konsentrasjonen i Jergul var tilnærmet den samme, mens de fem 

månedsverdiene som forelå fra Kirkenes var noe høyere. 

Middelkonsentrasjonen av svoveldioksyd og sulfat var i Karlebotn 

av tilnærmet samme størrelse som det en vanligvis finner i lite 

forurensete områder i sør-Norge. 

Tabell 9. Månedsverdier for svoveldioksyd (µg/m3) 

Karlebotn Kirkenes Svanvik Holmfoss Jarfjord- Jergul 
Rådhus botn 

Februar 1978 4 40 25 

Mars 8 43 25 3 

April 9 20 22 2 

Mai 2 19 20 1 

Juni 2 7 2 

Juli 3 7 1 

August 2 13 34 0 

September 2 17 28 1 

Oktober 2 15 8 0 

November 5 44 24 22 22 1 

Desember 1978 3 43 27 34 52 3 

Januar 1979 11 60 41 42 48 5 

Februar 12 51 31 28 34 8 
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Tabell 10. Månedsverdier for sulfat (µg/m3) 

Karlebotn Kirkenes Jergul 
Rådhus 

Februar 1978 1.5 3.7 

Mars 3.0 2.6 

April 2.6 2.1 

Mai 1.9 2.1 2.0 

Juni 1.3 2.0 

Juli 0.9 0.9 

August 1. 7 2.0 1.2 

September 1.5 1.8 

Oktober 0.5 1.2 

November 1.0 1.7 1.5 

Desember 1978 0.9 1.1 

Januar 1979 2.4 2.7 

Februar 2.3 2.8 2.1 

Oversikter over dager med konsentrasjon av svoveldioksyd 

høyere enn 20 µg/m3 og sulfatkonsentrasjon høyere enn 5 µg/m3 

i Karlebotn er gitt i tabell 11 og 12, sammen med konsentra 

sjonen på de samme dagene for de andre målestedene i Finnmark. 

De tallene i tabellene som er merket med stjerne (~), markerer 

høyeste døgnverdi på målestedet i den aktuelle måneden. 
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Tabell 11. Dager med konsentrasjon av svoveldioksyd høyere 
enn 20 µg/m3 i Karlebotn, sammen med verdier 
for andre målesteder i Finnmark på de samme dagene. 
Stjerne (*) markerer høyeste døgnverdi på målestedet i 
den aktuelle måneden. 

Dato Karlebotn Kirkenes Svanvik Holmfoss Jarfjord- Jergul 
.botn 

26.2.78 32* 98* 95* 

1.3 92* 190 lll 3 

2.3 24 130 264* 1 

7.4 40* 16 0 1 

28.4 109* 38 134* 8 

29.4 28 20 24 2 

2.10 31* 58* 55 1 

28.ll 22* 141* 218* 308* 299* H~*' 

8 .1. 79 23 lll 151* 138 194 4 

16.1 24 122* 53 156* 336* 1 

25.1 28 52 49 123 43 12 

26.1 37* 67 50 26 69 13 

27.1 27 90 90 78 126 ll 

28.1 24 103 29 37 60 14 

1.2 30 85 54 66 72 6 

2.2 35* 41 ll0 65 18 22 

3.2 25 42 59 35 34 45* 
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Tabell 12. Dager med konsentrasjon av sulfat høyere enn 5 µg/m3 

i Karlebotn, sammen med verdier fra aruiPe målesteder i 
Finnmark på de samme dagene. 
Stjerne (*) markerer høyeste døgnverdi på målestedet i 
i den aktuelle måneden. 

Dato Karlebotn Kirkenes Jergul 

1. 3. 78 6.6 4.2 

25.3 7.6* 6.3* 

26.3 5.6 4.6 

27.3 7.2 6.1 

28.4 8. 0-1:• 3.4 

16.5 5.5 3.0 8.4 

19.5 5.8* 5.o* 3.6 

22.5 5.2 5.o* 3.2 

4.9 7.4* 5.5 

5.9 5.3 3.3 

11. 9 5.6 3.1 

28.11 5.7* 7.0* 7.5 

13.1. 79 5.5 6.7 

28.1 6.4* 3.9 

3.2 6.5* 5.0 5.7 

De høyeste dØgnverdier for svoveldioksyd forekom i Svanvik, 

Holmfoss og Jarfjordbotn. I Holmfoss og Jarfjordbotn ble for 

slaget fra Statens forurensningstilsyn (SFT) til veiledende 

miljøstandard for S02 overskredet vinteren 1978-79 (7). Over 

skridelse forekom ikke på de andre målestedene i samme periode, 

men derimot på Svanvik sommeren 1974 og i Kirkenes vinteren 

1974-75 (8). Forslaget til SFT for S02 er gitt i tabell 13 (9). 
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Tabell 13. Statens forurensningstilsyns forslag til veiledende 
miljøstandard for S02 (9). 

Midlingstid Grenseverdi (µg/m3) Merknader 

6 måneder 60 Aritmetisk middelverdi i en 
vilkårlig 6 måneders periode 

24 timer 200 Bør ikke overskrides i mer 
enn 2% av tiden i en vil- 
kårlig 6 måneders periode 
og ikke som en sammen- 
hengende periode 

1 time 400 BØr ikke overskrides i mer 
enn 2% av tiden i en vil- 
kårlig 30 dagers periode 

Forslaget til grenseverdier i tabell 13 ble i perioden 1973- 

78 overskredet på følgende ni steder i Norge i tillegg til de som 

er nevnt ovenfor: Halden, Sarpsborg, Fredrikstad, Oslo, Gjøvik, 

Drammen, Ardal, Mo i Rana og Sulitjelma (8). 

De høyeste døgnverdiene for sulfat i Karlebotn var 5-8 µg/m3
• 

Verdiene for Kirkenes og Jergul var tilnærmet av samme størrelse. 

Grenseverdier for sulfat er ikke foreslått av SFT og fins heller 

ennå ikke i andre land. 

4.2.2 Forurensninger_i_nedbØr 

Utskrift av samtlige dØgnverdier for Gornitak er gitt i vedlegg G. 

Månedsverdier for pH, nedbørmengde og nedfall av sulfat, nitrat 

og ammonium er gitt i tabell 14 for Gornitak og Jergul. Verdiene 

for sulfat er korrigert for bidrag fra havsalt ved hjelp av kon 

sentrasjonen av magnesium, i det alt magnesium i nedbøren er 

antatt å stamme fra havsalt. 

De midlere pH-verdiene var noe lavere for Jergul enn for 

Gornitak. De fleste verdiene for nedfall av sulfat, nitrat og 

annoniurn var noe høyere for Gornitak enn for Jergul. Nedbør 

mengden var noe større på Jergul enn på Gornitak. 
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Forskjellen i nedbørens sammensetning på de to målestedene kan 

skyldes lokal påvirkning i Gornitak. Fram til 31.12.77 var det 

en nedbørstasjon i Vesterelv, ca. 2 km sør for Varangerbotn, 

se figur 1. En sammenlikning mellom Vesterelv og Jergul for 

1977 har indikert små forskjeller mellom disse to målestedene (10). 

I tabell 15 er det gitt en oversikt over dager med pH lavere 

enn 4.4 på Gornitak, sammen med nedbørmengde på Gornitak og 

pH på Jergul for de samme dagene. Den laveste døgnverdien for 

pH på Gornitak var 3.90 som ble målt 3.2.1979. Nedbørmengden 

denne dagen var liten, 0.3 mm. De aller fleste lave pH-verdiene 

ble målt ved små nedbørmengder. 

Tabell 14. Månedsverdier for pH, nedbørmengde og nedfall av 
sulfat (korrigert for havsa it), nitrat og ammonium, 
Gornitak og Jergul, februar 19?8 - februar 19?9. 

pH NedbørmengdP. Sulfat Nitrat Ammonium 
Måned mm ;ng S/m2 mg N/m~ mg N/m2 

Gornitak Jergul Gornitak Jergul Gornitak Jergul Gornitak Jergul Gornitak Jergul 

Februar 1978 4.9 4.6 8 24 3 9 l 2 G J 

Mars 4.4 4.7 13 29 17 9 8 4 6 3 

April 4.9 4.4 30 21 16 11 5 4 6 1 

Mai 5.8 4.9 8 2 3 1 0 0 3 0 

Juni 4.8 4.6 16 13 20 8 4 2 8 3 

Juii 4.8 4.6 59 53 35 21 7 4 28 4 

August 4.9 4.4 36 85 24 37 6 5 11 3 

September 4.6 4.4 38 57 36 38 6 5 21 8 

Oktober 4.8 4.8 20 31 8 7 1 2 3 2 

November 5.1 4.8 21 15 6 3 3 1 4 l 

Desember 1978 4.9 4.9 15 11 10 3 2 2 3 1 

Januar 1979 4.8 4.3 8 7 5 2 2 2 3 0 

Februar 4.8 4.4 19 17 8 3 2 4 4 0 
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Til tross for forskjellen i nedfall på Gornitak og Jergul be 

krefter målingene på Gornitak i store trekk det tidligere under 

søkelser har vist, nemlig at konsentrasjonen av forurensninger i 

nedbøren i Finnmark generelt er høyere enn i Nordland og Troms, 

men klart lavere enn i de mest belastete områdene i sør-Norge. 

I Finnmark er det i tillegg små nedbørmengder, og nedfallet pr. 

arealenhet blir derfor bare 10-20% av det en måler på Sørlandet (10). 

TabeZZ 15. Dager med pH Zavere enn 4.40 på Gornitak, 
sammen med nedbørmengde på Gornitak og pH 
på JerguZ for de samme dagene. 

Dato Gornitak Jergul 

pH Nedbør pH 
mm 

1.3.78 4.05 1.1 4.60 

9.3 4.35 0.2 4.80 

27.3 4.35 3.1 4.35 

28.3 4.20 2.8 - 
4.6 4.20 3.3 - 
9.9 4.30 5.8 4.25 

11.9 4.35 2.6 4.25 

15.9 4.25 1.3 4.50 

10.10 4.35 1.1 - 
11.10 4.35 1.7 - 
5.12 4.20 0.5 - 

28.1.79 4.20 0.3 - 
3.2 3.90 0.3 4.30 

4.2 4.15 0.3 4.25 

9.2 4.15 0.4 - 

4.3 Enkel te for·urensnings·episoder 

I dette avsnittet vil en kort drøfte enkelte perioder med høye 

forurensningskonsentrasjoner. På grunnlag av de meteorologiske 

forholdene på stor skala (11)' kan en i grove trekk angi luft 

massenes bevegelser. Sammen med lokalmeteorologiske data, 

særlig vindstyrke og vindretning, får en derved et visst grunn 

lag for å si noe om hvilke utslippsområder som kan ha bidratt 

til de høye konsentrasjonene. 
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4.3.1 1.-2.3.1978 

Et lavtrykk i Norskehavet flyttet seg langsomt mot nordøst og 

ga transport fra sørøst og sør over Finnmark. Etter en front 

passasje med bygevær om dagen den 1.3 dreide hØydevindene 

mot sørvest og vest. I bakkenivå var det sørøstlig vind som 

dreide mot sør og seinere vest. 

SO2-konsentrasjonen på Karlebotn var 92 µg/m3 den 1.3 (tabell 11) 

som var den nest høyeste verdien i måleperioden. På Kirkenes 

Rådhus var det 190 µg/m3 den 1.3 og på Svanvik 264 µg/m3 den 

2.3. Verdiene på Jergul var lave. 

Nedbørens pH var 4.05 på Gornitak den 1.3 (tabell 14), som 

var måleperiodens nest laveste verdi. 

I denne perioden er det mulig at de høye konsentrasjonene i 

indre Varangerfjord kan være forårsaket av utslippene i Nikel. 

4.3.2 28.-29.4. 1978 

Et mindre lavtrykk over Nord-Skandinavia beveget seg lite og 

ga svak sørøstlig vind i hØyden over Vest-Finnmark. Et kraftigere 

lavtrykk over Vest-Sibir ga svak nordlig vind i høyden over 

Kola-halvøya. I Karlebotn var vinden fra sørlig kant og dreide 

seinere til vest og nordvest. 

I Karlebotn var konsentrasjonen av svoveldioksyd den 28.4 

lik 109 µg/m3, mens sulfatkonsentrasjonen var 8.0 µg/m3• 

Begge disse verdiene var de høyeste i måleperioden. Svanvik 

hadde 134 µg/m3 den 28.4. På Jergul var konsentrasjonene lave 

(tabell 11 og 12). 

På grunnlag av de meteorologiske data er det vanskelig å si noe 

om hvilke utslipp som kan ha bidratt til konsentrasjonene i 

indre Varangerfjord i denne perioden. 
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4.3.3 28.11.1978 

Et høytrykk over Nord-Skandinavia flyttet seg lite. HØydevinden 

var svak og fra Østlig og sørøstlig kant. I Karlebotn var 

vinden fra vest-nordvest (ut fjorden) og det var sterkt stabil 

sjiktning (inversjon) i bakkenivå. 

Konsentrasjonen av S02 i Kirkenes-Pasvik var svært høy, 

150-300 µg/m3• I Karlebotn var konsentrasjonen 22 µg/m3 og på 

Jergul 16 µg/m3, begge verdier var månedsmaksimum (tabell 11). 

Transport fra Nikel til indre Varangerfjord kan ikke helt av 

skrives. 

4.3.4 3.2.1979 

Et lavtrykkssystem over hele Skandinavia ga sterk vind fra 

sørøst over Finnmark. Vinden i bakkenivå var også relativt 

sterk, ca 10 m/s, og fra sørøstlig kant. 

Konsentrasjonen av svoveldioksyd og sulfat var relativt høy 

over hele Finnmark (tabell 11 og 12). S02-konsentrasjonen på 

Jergul, 45 µg/m3, var måleperiodens høyeste verdi. På Gornitak 

var nedbørens pH lik 3.90, som var måleperiodens laveste verdi. 

I dette tilfellet er transport fra Østlige deler av det euro 

peiske kontinent den mest rimelige forklaringen på de høye 

konsentrasjonene. Forurensninger fra Nikel er utvilsomt også 

brakt inn over Norge. Svanvik kan ha hatt en direkte påvirkning 

fra Nikel, men det har neppe vært tilfellet for de andre måle 

stedene. 

Transport av forurensninger til Finnmark har antakelig også 

funnet sted i andre perioder, blant annet de siste dagene i 

mars 1978 (t2). Sulfatkonsentrasjonen var da relativt hØy og 

pH i nedbøren relativt lav (tabell 12 og 15). Konsentrasjonen 

av svoveldioksyd i Karlebotn og Jergul var 5-10 µg/m3, altså 

ikke spesielt høy. 
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5 KONKLUSJON 

5.1 Spredningsforhold 

Det meteorologiske måleprogrammet har vist at det er en stor 

grad av kanalisering av vinden langs fjordaksen i indre Varanger 

fjord. Om sommeren dominerte vind fra østlig kant, dvs. inn 

fjorden. Om våren og høsten var det mest vind fra vestlig kant 

(ut fjorden), men det var også en del østlig vind, særlig om 

dagen. Om vinteren var det vind fra vestlig kant ca 60% av tiden, 

og det var liten dØgnlig variasjon. 

Vindretningen 36 mover bakken i Karlebotn var gjennomgående 

dreid ca 20° i forhold til 10 m. Dette henger sannsynligvis 

sammen med at et lavt høydedrag nord for målestedet har større 

innvirkning på målingene i 10 menn i 36 m. 

De høyeste vindstyrkene forekom ved de hyppigste vindretningene, 

dvs. fra østlig og vestlig kant. Vindstyrkens variasjon over 

døgnet var størst om sommeren og minst om vinteren. De høyeste 

midlere vindstyrkene forekom om ettermiddagen om høsten. Vind 

målingene på Hammarnes fra oktober 1978 til februar 1979 viste 

i hovedtrekk det samme som målingene i Karlebotn, men vinden 

på Hammarnes var noe mindre kanalisert. Ved vestlig vind i Karle 

botn (fralandsvind) var det endel tilfeller av nordøstlig vind 

på Hammarnes. 

For vår, sommer og høst dominerte nøytral temperatursjikting i 

gjennomsnitt over dØgnet. Om sommeren var det stor hyppighet av 

instabil sjiktning midt på dagen, mens det vår og høst var stor 

hyppighet av stabil sjiktning, særlig om natta. Om vinteren 

dominerte stabil sjiktning hele døgnet. 

5. 2 Luft-· og nedbØrkva·litet 

Konsentrasjonen av svoveldioksyd i Karlebotn var generelt lav 

med månedsverdier i området 2-12 µg/m3• Månedsverdiene for 



- 42 - 

sulfat var i området 0.5-3 µg/m3• Av målestedene i Finnmark hadde 

Jergul lavere S02-konsentrasjoner enn Karlebotn, mens målestedene 

rundt Kirkenes hadde vesentlig høyere. Disse målestedene er på 

virket av utslippene fra gruvebyen Nikel i Sovjetunionen. 

De to høyeste døgnmiddelkonsentrasjonene av S02 i Karlebotn 

var 109 µg/m3 og 92 µg/m3• Høyeste døgnmiddelkonsentrasjon av 

sulfat var 8.0 µg/m3• Nedbørens pH var noe høyere på Gornitak 

enn på Jergul. Innholdet av sulfat, nitrat og ammonium var 

høyest på Gornitak. Forskjellene kan skyldes lokal påvirkning 

i Gornitak. Laveste dØgnverdi av pH var 3.90 på Gornitak. De 

laveste pH-verdiene ble målt ved små nedbørmengder. 

For noen av tilfellene med høye konsentrasjoner i Karlebotn er 

vindforholdene på stor skala nærmere undersøkt. I noen til- 

feller kan transport fra Nikel til indre Varangerfjord ikke 

utelukkes. I et par av tilfellene var transport fra det europeiske 

kontinent sannsynligvis årsaken til høye luft- og nedbørkonsen 

trasjoner i Finnmark. 
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VEDLEGG A 

Vindretningsfordelinger for Makkaur Fyr, Vardø, Rustefjelbma 
og Kirkenes Lufthavn sammenliknet med 10 års-midlet 1966-75 for 

Sommer 1978 (Juni, juli, august) 
Høst 1978 (September, oktober, november) 
Vinter 1978-79 (Februar og desember 1978, januar 1979). 

Heltrukken linje: 1978 (eller 1978-79) 
Stiplet linje : 1966-75. 
C betyr vindstille. 
(Datagrunnlag: Meteorologisk institutt~) 
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SOMMER <· 

MAKKAUR FYR VARDØ 

Frekvens Frekvens 
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VINTER 
MAKKAUR FYR VARDØ 
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(%) (%) 
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VEDLEGG B 

Vinddata fra Karlebotn 36 m og 10 m. 

Vår 
Sommer 
HØst 
Vinter 

Mars, april og mai 1978. 
Juni, juli og august 1978. 
September, oktober og november 1978. 
Februar og desember 1978, og januar 
og februar 1979. 

Forklaring til tabellene: 

VINDROSE KL 

SEKTOR 1 4 Klokkes lett 22 DØGN 

I 
tJ) 

"' s:.. 
Vind- ,:: Ill . .., ;, 

v i.ndretini.nqr fordel inq ("I) ,:: ,C) 
r e tn inq i->-.. 

for gitte> k lokker l e t t. Ill°"' i-> s:.. '-..., 
'I:! . .., 
,:: <::,,<: 
-~ ~ co ;, .,_, E 
NC) -i-> 

.._.Ill,:: Ill (::!'I:!,:: Gi ;.., S:.. Ill 
e';~-~~ 

t,--.------- ---------------------------- ~---- --- STILLE Vindstillefrekvens (%) 
ANT.OBS. Antall obser-vasjoner> 
MIDL. VIND Midler>e vindstyrke (m/s) for gitte klokkeslett 

VINDANALYSE 

DØGNMIDDEL 30 I 60 I Vindretning l36D TOTAL 
I I I "' i:! ,:: I " 

Vindstyrke- •,.>'I:! IS:.. i-'> 
Fr>ekvens (%) for> gitte vindr>etninger> N$:!~~ ~ 

klasser 11> •,.>~ tJ) {! 
1;,S,~~~ 
C)O(j ~NN•t-l 
..,~o:,~(:J;> .,_ ____ - - ---------------------------- f------ TOTAL Total vindr>ose (%), tilsvarer DØGN- kolonnen ovenfor> 100.0 

MIDL. VIND M/S Midler>e vindstyrke (mis) for> gitte vindretninger> 

ANT. OBS. Antall obser>vasjoner> 

Vindsektorene er gitt i grader, dvs 90, 180, 270 og 360 svarer 
til at vinden kommer fra henholdsvis øst, sør, vest og nord. 
I øvre halvdel av tabellene er vindobservasjonene for hver 
3. time fordelt på 12 hovedvindretninger, dvs på 30°-sektorer. 
For hver 3. time er også midlere vindstyrke gitt. I kolonnen 
til høyre er gitt midlere vindretningsfordeling for hele 
perioden. 

I nedre del av tabellene finner en vindstyrkefordelingene 
for de 12 hovedvindretningene. Vindretningene er her gitt 
ved middelverdien for sektoren, dvs sektoren 200 - 400 er 
gitt ved 300, osv. For hver sektor er også midlere vind 
styrke gitt. 
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VINDROSE FRA l<I\RLEBOTN 36M 
11 3--'/8 ·- '.:)1/ 5-·78 

VINDflOt,E KL. 
St::l(Tf)f'< 1 II '1 11) 13 16 19 22 DØGN 
20 .. , 1-0 1. 2 1. 2 3. ~,; ,, 5 4. 7 5. 9 0. 0 2. 4 2. 7 -0, , 

5()- '/0 2. ~~ ,, 
!:i 

,, 5 :3. '.:i 2. 4 4. 7 6. 0 3. 5 3. 2 .:., . .:,, 
80-100 .... 5 3. ~, 8. 2 12. 9 9. 4 8. 2 b. 0 5. 9 7. 7 .). 

11 0·-1 '.s10 10. ~5 10. 6 i 1. :3 11. 1:3 10. 6 11. 8 16. 7 14. 1 1 '' 2 ...,, 
1 '10-· 1 e.o 8. 1 ~\ 9 :::. ~~ ,, 5 7. 1 7. 1 ,., 6 2. 4 4. 2 ..;, ...,, 
110-190 2. 

,, 1 ··., 1 2 !:i. 9 2. 4 3. 5 9. 5 2. 4 3. 5 .:, 

200-·220 9. 
,, 8. 2 12. 'I 10. 6 10. 6 9. 4 11. 9 16. 5 10. 2 -.:, 

230-2~;0 7 I) 10. 6 9. 4 1() I:., 10. 6 10. 6 8. 3 9. 4 10. 1 
260-·2BO 15. 1 17 6 10. (;, 7. 1 12. 9 8. 2 8. 3 14. 1 13. 4 
290-'..:310 211. 4 21. 2 '.JO. 6 21 1 20. 0 16. 5 16. 7 17. 6 21. 3 
320--34(.) 7. 0 8. 2 3. ~,j 2. I\ 5. 9 9. 4 7. 1 7. 1 6. 2 
3~.:iO·-· 10 9 3 1. 1 1 2 1. 2 3. 5 3. 5 6. 0 4. 7 4. 0 
STILLE 0. (I 1. 2 (I 0 () (I 0. 0 1. 2 0. 0 0. (I 3 

('INT. 01:!S. 8l, p•:· f:3!:i ~J~.:j 85 85 84 8~:i 2037 _,,:., 
MIDL. VIND 4. 'I 4. 6 'I. 9 5 3 5. 6 5. 0 4. 7 4. 5 4. 9 

VY NO/\Nl~L '/SE 

D00NMIDDEL ::10 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
'.:,TILLE 3 
3 ... 2. 0 MIS 1 7 1. 2 'I. 1 2. 7 2. 1 1. 6 1. 2 1. 4 2. 8 1. 4 9 20. 3 

·2. 1- II. 0 MIS .3 . '.~i .9 "· 6 1. 0 7 1. 2 1. 4 4. 0 7. 3 .8 1. 4 24. 0 
'I 1 -· 6. () MIS 1. (I r:,:; 1. 4 2. 7 . 3 4 2. 1 2. 3 3. 8 5. 1 1 . 0 8 21. 8 
OVER 6. () MIS 1. 2 1. 1 11. 2 1. 9 .0 3 5. 4 5. 2 4. 1 6. 1 3. 0 .9 33. 5 

TOTf.\L 7.. 7 3. 2 7. '/ 13. 2 4. 2 3. 5 10. 2 10. 1 13. 4 21. 3 6. 2 4. 0100. 0 

MIDL. VIND M/S ~5. 9 'I. 8 6. B 3. 6 2. 0 2. 7 5. 8 6. 1 5. 1 4. 9 5 6 4. 0 4. 9 

1\NT. OBS. ~)5 66 15'/ 268 85 71 207 206 272 434 127 82 2037 

MIDLERE VINDSTYRKE FOR HELE DATASETTET ER 4. 9 MIS, BASERT PA 2040 OBSERVAS~IONER 

VINDROSE FRA Kl~RLEBOTN 36M 
11 ~_,-'78 ·- 311 8-'l!J 

VINOFWSE f(L 
SEKTOR 1 'l ·1 10 13 16 19 22 DØGN 
20-· 40 3. 7 5. 6 7. 4 3. 7 3. 7 5. 5 5. 5 3. 6 4. 8 
5()- '10 ~:i. 6 :';.1, '1 5. I:., ., . 'l 5. 6 3. 6 0. 0 3. 6 4. 7 
80·-100 10. 5 13. 0 13. o 16. 7 24. 1 18. 2 27. 3 25. 5 20. 1 

11()-180 :a f3 29 6 ~J!S. ?. 'l'l. 'l 35. 2 41. 8 41. 8 36. 4 35. 4 
11.10-160 5. b 1 'I 1. 9 1. 9 3. 7 0. 0 1. 8 1. 8 2. 3 
170-190 1 9 1 ,, ::;, 6 () (> 1. 9 1. 8 3. 6 1. 8 1. 9 . , 
200-220 0. () 7.,,, 0. 0 1. 9 3. 7 3. 6 1. 8 0. 0 3. 0 
280-2!':i() 3. 7 (), () 0. () 1. 9 3. 7 1. 8 0. 0 5. 5 1. 7 
260-280 5. 6 0. 0 5. 6 0. 0 0. 0 1. 8 3. 6 3. 6 3. 8 
290-310 lt:. f:3 20 4 1:C1. 0 ',), 3 7. 4 9. 1 3. 6 1. 8 8. 8 
320-340 5. 6 9. 3 11. 1 7. ,,, 7. 4 7. 3 3. 6 10. 9 7. 9 
350- 10 7. 'l 7. Il 1 ".'I !:i. (:_, 3. 7 5. 5 7. 3 5. 5 5. 6 . , 
STILLE 0. 0 0. 0 0 () <J. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .2 

"N'I. 01:JS. 5'? 54 511 !.:.i'l 54 55 55 55 1305 
MIOL. VIND 3. 9 3. 4 3. 7 4. 2 4. 9 5. 3 5. 4 4. 6 4. 4 

VINDANALYSE 

DØGNMIDDl:::L 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE .2 

. 3 ... 2. 0 M/S .9 . 7 1. 8 S. 1 1. 3 .3 .5 .4 .7 1. 8 1. 3 1. 1 15. 9 
2. 1- 'I. 0 11/S 1. 6 1. 7 4-. IJ 10. 8 .7 .8 1. 0 .6 1. 6 3. 0 3. 4 2. 4 32. 4 
4. 1--· 6. 0 M/S 1. S 2. 0 FJ. 0 B. 6 .2 .2 .8 .5 .9 1. 5 2. 1 1. 8 28. 4 
OVEI~ 6. () M/S . "/ ,, ?5 4 \ 1 0 . 1 .5 .7 .2 .5 2. 5 1. 1 .2 23. 1 .:, 

TOTAL 4. 8 4. 7 20. 1 35. 4 2. 3 1. 9 3. 0 1. 7 3. 8 8. 8 7. 9 5. 6100. 0 

MI DL. VlND M/S 3. 8 3. ll 4. 9 'I. 8 2. 1 4. 2 4. 4 3. 5 4. 0 4. 7 4. 0 3. 5 4. 4 

!\NT. OBS. 62 f:.,1 262 462 30 25 39 22 49 115 103 73 1305 

MIDLERE VINDSTYRKE FOR HELE DATASETTET ER 4. 4 M/S, BASERT PA 1305 OBSERVAS.JONER 
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VINDROSE FRi\ K~\RLEBOTN 36H 
1/ 9-·70 ... 30/11··78 

VIN[JROSE l(L. 
SEKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 D0GN 
20- 40 0 () 0. () 3 'l 2. 3 3. 4 1. 2 1. 1 0. 0 1. 6 
so- 70 0. 0 2. 3 3 4 3. 4 1. 1 0. 0 2. 3 0. 0 1. 5 
80-100 5 . ., 4. 5 '..:l. l! 3. 4 4. 6 2. 3 3. 4 3. 4 4. 6 

110-130 9. 1 8. 0 10. 2 13. 8 10. 3 15. 1 11. 4 10. '2 11. 2 
140-160 2. 3 2, 3 1. 1 0. 0 6. 9 3. 5 0. 0 3. 4 2. 4 
170-190 3. 4 4. 5 2. 3 5. 7 3. 4 4. 7 4. 5 2. 3 3. 7 
200··2:W 6. 0 fJ.O 3. 4 B. 0 8. 0 4. 7 10. 2 8. 0 6. 9 
230-250 8. 0 3. 4 l,, 8 2. 3 6. 9 5. 8 6. 8 8. 0 5. 8 
260-280 19. 3 31. 0 28. 4 t:3. 4 9. 2 17. 4 15. 9 22. 7 19. 9 
290-·310 33. 0 23. 9 28. 4 :.:14. 5 32. 2 31. 4 34. 1 28. 4 31. 4 
320-340 9 1 ~ 7 6. 8 5. '1 13. 8 11. 6 8. 0 8. 0 7. 9 
350-· 10 2. 3 4. 5 2 3 2. 3 0. 0 2. 3 2. 3 3. 4 2. 6 
STILLE 1. 1 1. t 0. 0 0 0 0. 0 0. 0 0. 0 2. 3 .6 

ANT. OHS. 88 88 BB 07 87 86 88 88 2103 
MHIL. VIN[J 4. 9 5. 1 5. 0 !.:i. 4 5. 6 5. 8 5. 5 5. 3 5. 3 

V I N[J/\Ni\L YSE 

D0GNl11[JDEL 30 6() 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE .6 

. 3- 2. 0 11/S .9 . 5 .9 2 6 1. 0 1. 2 1. 0 .9 2. 3 3. 5 1. 9 1. 2 17. 8 
2. 1- 4. 0 M/S .6 .4 1. 0 2. 3 .9 .9 .6 1. 2 4. 4 8. 7 1. 3 .7 23. 0 
4. 1·- 6. 0 MIS . 1 .8 1. 4 3. 2 .3 .9 1. 8 1. 4 5. 1 6. 6 1. 4 .6 23. 2 
OVER 6. 0 M/S 0. 0 .3 1. 3 3. 0 .2 .8 3. 6 2. 3 8. 1 12. 5 3. 4 .0 35. 5 

TOH\L 1. 6 1. 5 .Il, 6 11. 2 2. 4 3. 7 6. 9 5. 8 19. 9 31. 4 7. 9 2. 6100. 0 

M l[JL. V I N[J M/S 2. 1 3. 5 4. 8 4. 7 2. 9 3. 8 6. 5 6. 1 5. 6 5. 9 5. 6 2. 5 5. 3 

{\NT. OBS. 33 31 96 235 50 78 146 122 419 660 167 54 2103 

Ml[JLEHE VIN[JST\'HKE FOR HELE [J/\T/\SETTET ER 5. 3 MIS, BASERT PA 2104 OBSERVASJONER 

VINDROSE FRil l<l'W<LEBOTl\l 36M 
1/ 2-78 - 28/ 2-78 
1/12-78 -· 28/ 2-79 

VINDROSE l<L. 
SEKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 D0GN 
20- 40 0. 0 1. 2 ~.:} 7 3. 8 2. 6 1. 3 2. 5 0. 0 1. 9 
so- 70 2. 4 2 4 2. 4 2. 6 1. 3 1. 3 2. 5 3. 7 1. 9 
80-1()() 1. 2 2. 4 2. 4 2. 6 0. 0 3. 8 1. 3 1. 2 2. 2 

110-·130 9. 8 4. 9 6. 1 5 1 6. 4 6. 3 7. 5 4. 9 6. 0 
1110-160 3. 7 6. 1 4. 9 2. 6 5. 1 5. 1 8. 8 11. 0 5. 5 
170-190 3 7 2. 4 4. 9 3. 8 1. 3 2. 5 5. 0 3. 7 3. 9 
200-22() 3. 7 4. 9 2.,, !:i. 1 3. 8 1. 3 1. 3 0. 0 3. 8 
230-·250 2. 4 6. 1 4. 9 3. 8 7. 7 7. 6 3. 8 2. 4 5. 1 
260-280 17. 1 20. 7 1!:i. (-il 19. 2 17. 9 17. 7 10. 0 20. 7 17. 4 
290-·310 42. 7 34. 1 37 8 37. 2 42. 3 36. 7 46. 3 40. 2 38. 9 
320-3'!0 7. ::, 8. 15 e. !:i 'l.7 5. 1 12. 7 7. 5 3. 7 7. 9 
350-· 10 4. 9 6. 1 4. ~- 6. 4 5. 1 2. 5 2. 5 6. 1 4. 4 
STILLE 1. 2 0. 0 1. 2 (), () 1. 3 1. 3 1. 3 2. 4 1. 0 

ANT. OBS. 82 82 82 78 78 79 80 82 1926 
Ml[JL. VlN[J 5 () !5. 2 !5. 2 '-l. 8 5. 1 4. 8 4. 8 4. 7 5. 0 

V I ND/\N/\L YSE 

D0GNM l[J[JEL 3() 60 ')() 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 1. 0 

. 3- 2. 0 M/S .9 .5 . ., 1. 0 1. 0 1. 5 1. 0 1. 3 2. 4 5. 0 2. 0 1. 7 18. 9 
2. 1-· 4. 0 M/S .4 .3 .4 .5 1. 3 .8 1. 2 1. 8 4. 6 16. 0 1. 4 .9 29. 5 
4. 1 ·- 6. 0 11/S . ,, .. , :3 9 1. 9 1. 0 .9 .5 4. 3 9. 0 .7 .7 21. 2 
OVER 6. 0 M/S .3 .5 . ') 3. 5 1. 3 .6 .7 1. 5 6. 1 9. 0 3. 8 1. 1 29. 3 

TOT/IL 1. 9 1. 9 2. 2 6. 0 5. 5 3. 9 3. 8 5. 1 17. 4 38. 9 7. 9 4. 4100. 0 

Ml[JL. VIN[J M/S 3. 5 11 ~- 5 . ., ·,. 1 4. 3 3. 4 4. 0 4. 8 5. 6 4. 8 6. 0 4. 0 5. 0 • ;;;J 

/\NT. OBS. 36 3'/ /\3 115 106 76 74 98 335 750 152 84 1926 

~1I[JLERE VINtJSTYHKE FOH Hl::LE [Ji\Tl'\SETTET ER 5. 0 M/S, BASERl PA 1929 OBSERVASJONER 
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VINDROSE FRA KARLEBOTN 10M 
11 3-78 - 311 5-78 

VINDROSE KL. 
SEKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
20- 40 2. 2 2. 2 4. 5 2. 2 2. 2 3. 4 4. 5 3. 4 1. 7 
50- 70 3. 4 2. 2 4. 5 4. 5 3. 4 5. 6 3. 4 4. 5 4. 6 
80-100 9. 0 7. 9 13. 5 19. 1 18. 0 14. 6 17. 0 12. 4 13. 3 

110-130 6. 7 7. 9 4. 5 4. 5 5. 6 10. 1 5. 7 5. 6 6. 0 
140-160 2. 2 1. 1 0. 0 1. 1 3. 4 2. 2 4. 5 2. 2 2. 3 
170-190 11. 2 6. 7 5. 6 7. 9 6. 7 9. 0 11. 4 11. 2 8. 1 
200-220 s. 6 10. 1 10. 1 9. 0 10. 1 7. 9 9. 1 12. 4 9. 7 
230-250 6. 7 12. 4 7. 9 9. 0 9. 0 9. 0 s. 7 10. 1 9. 2 
260-280 29. 2 34. 8 34. 8 31. 5 22. 5 16. 9 20. 5 23, 6 26. 7 
290-310 11. 2 6. 7 7. 9 5. 6 10. 1 10. 1 8. 0 4. S 8. 7 
320-340 7. 9 3. 4 1. 1 0. 0 4. 5 5. 6 a. o 9. 0 4. 4 
350- 10 4. 5 3. 4 2. 2 5. 6 4. S 3. 4 2. 3 1. 1 3. 4 
STILLE 0. 0 1. 1 3. 4 0. 0 0. 0 2. 2 0. 0 0, 0 .8 

ANT. OBS. 89 89 89 89 89 89 88 89 2131 
MIDL. VIND 4. 1 4. 4 4. 7 5. 3 S. S 4. 9 4. 3 4. 1 4. 7 

VINDANALYSE 

D0GNMIDDEL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE .8 

. 3- 2. 0 MIS .5 .8 3. 6 2. 8 1. 5 2. 3 1. 2 2. 1 3. 8 1. 8 1. 1 . 7 22. 2 
2. 1- 4. 0 MIS .8 .5 3. 9 2. 0 .5 1. 2 1. 6 2. 0 10. 2 1. 2 1. 3 . 9 26. 2 
4. 1- 6. 0 MIS .8 .7 2. 6 .9 .2 1. 4 2. 0 2. 8 5. 3 1. 6 .9 . 8 20. 0 
OVER 6. 0 MIS .7 2. S 3. 1 .2 . 1 3. 3 4. 9 2. 3 7. 3 4. 0 1. 1 1. 0 30. 7 

TOTAL 2. 7 4. 6 13. 3 6. 0 2. 3 8. 1 9. 7 9. 2 26. 7 8. 7 4. 4 3. 4100. 0 

MIDL. VIND MIS 4. 4 5. 9 4. 3 2. 6 2. 3 5. 1 5. 8 4. 7 4. 7 5. 8 4. 1 4. 5 4. 7 

ANT. OBS. 58 97 283 127 50 173 207 197 569 185 94 73 2131 

MIDLERE VINDSTYRKE FOR HELE DATASETTET ER 4. 7 MIS, BASERT PA 2133 OBSERVASJONER 

VINDR0(5E FRA KARLE BOTN 10M 
11 6-78 ·- '.:)11 8-78 

VINDROSE KL. 
SEKTOI'< 1 l\ l 10 13 16 19 22 DØGN 
20- 40 3. 5 7. 1 5. 9 4. 7 1. 2 4. 7 3. 5 0. 0 3. 7 
5()- 70 1() 6 5. 9 l\. l '1· 7 3. 6 2. 4 5. 9 9. 4 5. 7 
80-100 37. 6 36. :::,; 49 4 60. 0 60. 7 60. 0 61. 2 55. 3 52. 5 

110-130 il. 7 2. l\ 2. ~ 2 l\ 1. 2 1. 2 2. 4 3. 5 2. 5 
140-160 2. 4 2. 4 2 4 0. 0 2. 4 0. 0 1. 2 0. 0 1. 2 
170-190 () () 2 l\ 1 2 1. 2 0. 0 3. 5 3. 5 1. 2 2. 0 
200-220 1. 2 2. 4 0. 0 0. 0 4. 8 1. 2 0. 0 3. 5 1. 6 
280-250 :3 5 l. 2 l\ 7 1 ,, 0. 0 2. 4 1. 2 0. 0 1. 7 , L 

2b0-·280 18 8 22. 'I 9 4 I. 2 4. 8 3. 5 3. 5 10. 6 9. 0 
290--310 '~. l\ 8 2 9. l\ lb. 5 10. 7 9. 4 7. 1 9. 4 10. 0 
320-340 3. 5 5. 9 5. 9 7. 1 7. 1 8. 2 8. 2 4. 7 6. 7 
35()- 10 'l l :3 5 l\ l 1 ,, 3. 6 3. S 2. 4 2. 4 3. 5 . ,_ 
STILLE 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 

(\NT. OBS. 8!;; fJ!:j pi:- (:?, ~:.i 84 85 85 85 2037 _,._1 

MIDL. VIND 4. 2 4. 1 "· 6 
:::,;, 1 5. 6 5. 8 5. 5 4. 7 5. 0 

V I NDl~Nl~l. YSE 

DØGNMIDDr::L :JO 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 0. 0 

. 3-· 2. 0 MIS .7 .9 4. 4 1. 0 .6 .4 .3 .6 1. 9 1. 5 .7 .9 14. 0 
2. 1- '1·. 0 MIS 1. 0 1. ~) 11\. 7 1. 3 .3 .7 .5 .5 3. 2 1. 8 1. 9 1. 5 29. 4 
4. 1-· 6. 0 MIS 1. 5 2. 3 14. 0 1 .0 .4 .6 .4 1. 4 1. 8 2. 1 .9 25. 6 
OVE!'< 6. 0 MIS . l\ .b 1 <J. l\ 1 .2 .4 . 1 .2 2. 5 4. 8 2. 1 .2 31. 0 

TOTAL 3. 7 5. 7 52. 5 2. 5 1. 2 2. 0 1. 6 1. 7 9. 0 10. 0 6. 7 3 5100. 0 

MIDL. VINO MIS 4. 0 1. 0 5. 4 2. 7 2. 8 4. 0 3. 6 3. 3 4. 5 6. 0 4. 8 3. 2 5. 0 

/~NT. OBS. '/5 11 l, 1069 51 24 41 32 35 183 203 137 71 2037 

MIDLERE VINDSTYHKE FOR HELE DATASETTET ER 5. 0 MIS, BASERT PA 2038 OBSERVASJONER 
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VINIJHOSE FRI\ l<AF<LEl:IOTN 101'1 
11 9 ... 79 -- 30111-·78 

VINIJF<OSE l(L. 
SEKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 D0GN 
20·- l!O 0. 0 t. 1 2 3 1. 1 1. 1 1. 1 0. 0 1. 1 1. 2 
50-· 70 4. 5 ~i. 7 3. 4 b 8 1. 1 1. 1 2. 3 2. 3 3. 9 
Ec10-10() 8. 0 I:,, fJ l,. g 1 '' 5 14. 8 17. 2 6. 8 8. 0 9. 9 .,_ 

110-130 4. 5 4. 5 5. 7 2. 3 4. 5 1. 1 5. 7 4. 5 4. 2 
140·-16() 0. 0 3," 3 'l 1. 1 2. 3 4. 6 2. 3 1. 1 2. 4 
170 .. ·190 5. 7 3. 4 3. 4 5. 7 4. 5 4. 6 6. 8 4. 5 5. 1 
200-~'20 f.J. 0 5. 7 5. 7 t,. r~ 6. 8 2. 3 8. 0 10. 2 6. 4 
2::10-·250 6. 8 10. 2 8 0 10. 2 6. 8 9. 2 6. 8 10. 2 8. 6 
260·-200 48 9 4'.:l 2 ".l. l ".2. () 36. 4 40. 2 38. 6 44. 3 40. 5 
290-·310 10. 2 8. 0 9. 1 0. 0 14. 8 11. 5 15. 9 11. 4 12. 4 
320-3'10 3. 4 !:i. 7 2 ~.:) 2. 3 4. 5 4. 6 3. 4 1. 1 3. 5 
3~i0-· 10 0. 0 2. 3 2. :'3 1 1 2. 3 2. 3 3. 4 0. 0 1. 7 
STILLE (), () 0. 0 0 0 () () 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 .2 

/\NT. OBS. 88 88 f.:18 f.38 88 87 88 88 2111 
MIIJL. VINIJ '1. 4. I\ I:, I!. l, !:i. 0 5. 3 5. 4 5. 1 4. 9 4. 9 

V I NUI\NtlL VSE 

llØGNM I [IIJEL 30 /:.,() <,)() 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE .2 

. 3- 2. 0 11/S .7 .0 2 7 1 4 .8 1. 1 .6 1. 9 6. 9 3. 4 1. 2 .9 22. 4 
2. 1--· 4. 0 MIS .4 .9 2. () 1. 3 .7 1. 3 . 9 2 . 1 13. 7 1. 9 1 0 .6 26. 9 
4. 1- 6. 0 MIS . 0 1 ,, 2. 6 1. 3 .4 .9 1. 8 1. 6 8. 8 1. 2 .5 1 20. 6 .... 
ov:::n 6. 0 MIS . 1 1. 0 2. 6 .2 .4 1. 8 3. 1 2. 9 11. 1 5. 8 8 0. 0 29. 9 

TOTI\L 1. 2 ~1. 9 9. 9 'I. 2 2. 4 5. 1 6. 4 8. 6 40. 5 12. 4 3. 5 1. 7100. 0 

HlUL. VINIJ 11/S 2. 2 I!. f:3 I!. 6 8. 1 3. 5 4. 8 6. 9 5. 5 4. 8 5. 9 3. 8 2. 1 4. 9 

/\NT. OBS. 26 8'.o1 20B B9 50 108 135 181 856 261 74 35 2111 

HHJLEF<E VINIJST\'F<l<E FOR HELE U/\T/\SETTE T ER 4. 9 MIS, BASERT PA 2112 OBSERVAS,JONER 

VINDROSE FRA KARLE BOTN 10M 
1/ 2·-78 - 281 z-vs 
1112-78 ·- 28/ 2·-'79 

VINDROSE KL. 
SEl<TDR 1 4 7 1() 13 16 19 22 D0GN 
20-- 40 2. 4 1. 2 ::i. 5 2. 4 3. 6 3. 5 0. 0 2. 4 1. 9 
50- 'l(J 1. 2 1. 2 1.2 1. 2 0. 0 2. 4 2. 4 1. 2 1. 7 
80-·100 2. 4 3. 5 3. ~; 1. 2 3. 6 3. 5 1. 2 2. 4 2. 4 

110-1'.30 5. 9 fJ 2 !:i, 9 I:,, () 4. 8 3. 5 10. 6 10. 6 6. 9 
140-160 4. 7 1. 2 3. 5 3. 6 2. 4 1. 2 1. 2 4. 7 3. 5 
170-190 4. 7 I\ 7 4. l 2. 4 4. 8 4. 7 1. 2 2. 4 3. 5 
200--220 1. 2 3. ~; 5. ';) 3. 6 7. 1 4. 7 0. 0 0. 0 3. 8 
23()--25() 8. 2 7. 1 4. l '1. 0 10. 7 5. 9 5. 9 8. 2 7. 1 
260-280 47. 1 49. 4 '17. 1 53. 6 44. 0 49. 4 50. 6 44. 7 46. 9 
290-310 10. 6 7. 1 11\. 1 11. 9 13. 1 17. 6 17. 6 15. 3 14. 1 
320-340 9. 4 9. 4 2. 4 4. 8 1. 2 2. 4 4. 7 4. 7 4. 8 
350·- 10 1. 2 3. 5 :'.:1. 5 'l. 8 3. 6 0. 0 3. 5 2. 4 2. 9 
STILLE 1. 2 0. 0 0. () 0. 0 1. 2 1. 2 1. 2 1. 2 .7 

/\NT. OBS. 135 O!:; B5 B4 84 85 85 85 2035 
MIDL. VIND 4. 6 4. 9 4. ~) 4. 4 4. 6 4. 3 4. 4 4. 3 4. 6 

V I ND/~NAL YSE 

DØGNMIDDEL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE .7 

. 3-· 2. 0 MIS .6 .3 .6 1. 0 .9 .8 1. 2 2. 0 7. 7 4. 7 2. 3 1. 4 23. 5 
2. 1 'l. 0 MIS .6 .3 1 1. 0 1. 1 1. 1 1. 4 1. 5 21. 4 4. 0 1. 0 .8 34. 4 
4. 1·" 6. 0 MIS .3 .4 . 1 1. 8 .9 .9 .4 1. 1 8. 7 1. 1 .3 .3 16. 5 
OVER 6. (> M/S .3 . I:, t. 5 ~J. 0 .6 .6 .8 2. 5 9. 1 4. 2 1. 1 .3 24. 8 

TOTAL 1. 9 1. 7 2. 4 6. 9 3. 5 3. 5 3. 8 7. 1 46. 9 14. 1 4. 8 2. 9100. 0 

MIDL. VIND M/S 3. 3 5. 'I 8. 4 6. 0 3. 8 3. 8 3. 8 5. 6 4. 4 4. 6 3. 8 3. 1 4. 6 

/\NT. OHS. 38 34 48 140 71 71 Tl 144 955 286 97 59 2035 

MIDLERE VINDSTYHKE FOR Ht::LE LlATI\SETTET ER 4. 6 MIS, BASERT PA 2037 nBSERVASJONER 
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VEDLEGG C 

Matrise for samtidig målte vindretninger i 10 m på Hammarnes 
og Karlebotn. Vindretningene er gitt i dekagrader. 
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VINDf<ETNINL, Pl\ STllSJ0N HliNHARNES 10M 

VINIJHETNINO PA STI\SJON K/\RLEBOTN 10M 

NEDOVER 

BORTOVER 

2 3 4 5 ~ 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

!J 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

JS 

16 

2 2 2 2 2 

2 

2 2 2 4 

1B 

19 

20 

21 

4 2 

3 3 2 

2 

22 

.". 
1 2 1 3 2 

2 . "-2 5 2 

1 "-3 3 1 

1 "· '\.. * . '\... . ~ . 

" 1 * 2 4 7 3 

"-1 16 7 2 

1 \1 7 2 2 5 

2"-s 2 3 
'\. 

8 10 4 4 2 

6 1"-1 

2 3 5 "-2 1 

3 2 "-1 1 1 

3 1 3 2 3"2 S 

" 2 3 . 

. "-2 1 

S 2 3 '\..4 1 

" 2 2 S S 10 10 4 2 3 1 

1 2 2 6 2 4 2 s"-s 2 

" 1 2 4 3 2 3 2 1 2 3 3 

" 1 . 

" 2 2 2 1 2 7 17 12 5 6 

S4'\_482 

'\. 
2 6 4 8 7 6 2 11 11 21 23 12 3 

"' 3 6 6 6 6 10 S 8 36 15 18 8 2 3 

" 3 3 5 4 11 8 10 12 17 11 34143 75 46 21 11 

"' 2 2 8 4 8 6 17 46179 98 62 4S 14 9 6 2 4 
'\. 

3 9 40 18 7 2 S 5 
'\.. 

1 2 13 7 10 6 7 6 2 1 

" 3 11 44 20 13 8 11 6 5 . 

'\.1 
"-. 

'\.. 
* '\. 

* 

2 

2 2 2 1 

24 

25 

26 

2"/ 

4 2 2 

2 2 2 2 

2 2 

2 2 

20 1 2 

29 

ao 

31 

3 2 2 2 

3 8 4 1 

6 2 2 

2 2 

32 2 1 2 

33 

34 

2 3 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

4 

2 

2 2 

2 

2 

2 3 

3 3 

3 

2 

2 

2 

4 11 6 

S 7 45 25 9 4 

4 9 17 13 2 

2 3 

4 16 

6 2 

4 20 
0 

5 

3 4 14 

2 3 

2 2 S 

1 10 

2 1 

3 

2 7 

2 13 

1 2 2 

2 

3 6 

7 8 

9 4 

2 4 

3 1 

7 1 

3 2 

2 

4 

2 

3 

35 

36 3 

S 1 

2 

6 2 1 

1 S 

2 2 

2 

2 2 1 

3 2 3 

3 2 

2 3 

3 1 

3 2 

3 4 

2 3 

3 3 1 

1 2 

l 2 

I 2 1 

6 3 4 

5 1 

2 

3 

2 

4 2 
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VEDLEGG D 

Frekvenser (%) av samhørende verdier for vindstyrke, vindretning 
og stabilitet, Karlebotn, 36 m. 

• 
Vår 1978 
Sommer 1978 
Høst 1978 
Vinter 1978-79 

Hele perioden 

(Mars, april, mai). 
(Juni, juli, august) . 
(September, oktober, november). 
(Februar og desember 1978, januar og 
februar 197 9) . 

(Februar 1978 - februar 1979). 

Stabilitetsktasser: 1. Instabilt 
2. Nøytralt 
3. Lett stabilt 
4. Stabilt 
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VÅR 1978 

0 0-· 2. () Mf~'. 2. 0- 4. 0 M/S 4. o- 6. 0 M/S OVER 6. 0 M/S 

1 2 ~.:) li 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 ROSE 

ao 0 1 () 1 2 2 0 0 3 6 1 2 9 4 0 0 2. 7 
60 2 1 2 3 4 2 1 0 2 6 1 1 1 8 3 1 3. :::: 
90 '..:) 3 'I Il 2 5 3 0 7 "' 2 1 2 4. 0 2 1 8. I) ·-' 

120 1. 0 1. 0 1. 1 1. 0 ~, 2. 8 1. 5 3 ~1 2. 0 4 0 2 1 . 9 0 0 13. 4 ..,_ 
150 I.:., 5 I:., 1. 1 2 7 2 1 1 2 2 0 0 0 0 0 4. 3 
180 7 5 3 7 5 1 1 0 1 2 2 0 1 3 0 0 3. 5 
210 4 3 2 ~j li 6 1 2 6 1. 0 4 2 9 3. 8 C' 4 10. 2 ·-' 
240 1 2 4 .~ 2 p 2 1 7 1. 5 1 1 4 4. 4 6 2 10. :.:: ., 
270 1 5 3 I:., 1 1. 6 7 1. 3 2 2. 3 6 5 1 3. 0 8 4 13. 0 
300 1 6 ~5 1. 'J 1 1. 5 1. 1 3. 9 1 2. 1 8 2. 6 5 5. 2 6 1 21. 2 
T.:lO 1 2 .. , 1. 0 () 4 1 1 0 1. 0 0 0 1 3. 0 1 0 6. 1 . .:,, 
360 2 0 (I 7 ::: 7 3 1 2 3 1 0 5 7 0 0 3. " c, 

STILLE 1 (l 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
·-· ·-· -· ·-· - - - - - 
TOT?\L ~,:';. •= 'I. 2 'I. 1 8. 6 2. '1· 9. 9 4. "' ~5. 7 3. 1 12. 2 2. 9 3. 5 3. 7 27. 3 3. 0 1. 2 00. 0 .J .J 

FOl'<DELING P1!\ V I NUH/.\ST I GHET 

0 0·-· 2, 0 M/!:3 2. 0- 4. 0 M/S 4. 0- 6. 0 M/S OVER 6. 0 M/S 

20. ~:) 22. 6 21. f=: 35. 2 

l~OF<OEL I NG ,w :C:Tf.\8 IL I TET~:t<LAf:SENE 

17 ::3 '.5~3. 6 14. 6 19. 0 

SOMMER 1978 

0. O·- 2. 0 1'1/:::: 

1 2 :J 

2. 0- 4. 0 M/S 

2 3 4 

4. 0- 6. 0 M./S 

2 3 4 

OVER 6. 0 M/S 

2 3 4 ROSE 

30 . 2 . 3 
60 
90 

1:20 
11:;o 
180 
210 
240 
270 
300 
:.::::::::o 
360 

STILLE 

TOH\L 

.2 ~ 

. I) 1. 1 
1. 4 2. 2 

. 2 . 0 
. 0 . It 
. 0 . 2 
. 1 . ':.i 
.2 8 
. 1 . 7 
. 1 . 5 
. 0 . () 

.2 
1 

. '1 

.3 
2 

.0 
. () 
. 1 
.2 
.2 

. l 

.0 

1 

.2 

.9 
!5 
.2 
. 1 
.2 
.0 
.4 
.2 

. 1 

.7 

. l( 
1. I.I 
4. 7 
.0 
4 
I::' ·-' 
.4 
() 
.4 
.6 

1 .. , . ..,_ 
0 

.5 

.8 
2.-, 
4. 8 
.2 
.2 
.4 
. 1 
.6 

1. 0 
1. 2 
1. 2 
.0 

.2 

.6 
1. 2 
.8 
.2 
.0 
.2 
.4 
.9 

1. 1 
1 

.0 

.3 

.2 

.2 

.4 
. 1 
.0 
.0 
.0 
.5 
.8 
.5 
.0 
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VEDLEGGE 

Plot av turbulensparameteren 08 aom+f unk s jori av vertikal 
temperaturdifferanse for hver 4. time, Karlebotn, februar 1978- 
februar 1979. 
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VEDLEGG F 

Døgnverdier for svoveldioksyd og sulfat i luft (µg/m3) for 
målesteder i Finnmark februar 1978 - februar 1979. 



- 71 

0::, 

" °' ... 
a:: 
<! 
::i a:: en 
w 
LL 

er: w 
I- w 
E ~ ~ .... 
ca 
:J 
:,! 

a:: 
0. 

>:: 
<I: 
a:: c::,, 
0 
0:: 

'.:L ::i.:: .... ~ E '- ,.- z z 
<t ,... 
c, LL 
(i) 

a: 
u. 
.....I 

=· i,J) 

~ 
'·1 
50000000000000000000000000000 -,- 
3 o ~~~~~~ri~~~ od~~~~~~ M ~~~ri M 0 ~ ~ 
:.::'1"'"'1 
c:: 

0) 

" o, .... 
er: 
<! 

=· er: 
C:.J 
Li.l 
LI.. 

re w ~ w 
E 
X ~ 
H cc, 
:J ~ 

::X:: a:: 
~ c, 

E :z: -::~ 
a: z u:: ,... 
(_!:1 !.!... 
0 
LC ~ ..... 
E 

N 
C, 
((I 

~ 
:-< 
~~~"~moo~~~N~mo~o~mm~~oomo-~NN lmN- - ~ N~ ~NM~~~~N N~m~ 
~ :::~• 

z 
1=• 
J (:) ::) _. :>, (1) ,. UJ X:• ~ :::) (i·· .. ::,, .,_. ->' (·~1 ¢ if') -..0 r-~ ::,:, O• .. ::, ,,_, :'.'J ('j ~ in '° r'- .:o ~--= ~ ·.-i ~ ·t-t -1 -:-~ ~ -.-f ~ ~ _.. ::--,J ('·J t·J ('·f ::-,, :'."J ::--,J ('-~ :>J 
r- .. J. 
,:::i ;_j 

"0 0 
C') o o - 

0 CO 0 
~ Q\ 

0 

0) 
('J 

0 

00 

00 

00 



- 72 

O) 

" o, ... 
(fJ 
o: 
<I: 
i: 

cc w 
t- w 
E 
V 

52 
H 
~ 
::i ~ 
0:: 
Q.. 

2:: 
<r 
0: 
(:1 
C: 

:.:'. 0:: ~ a:: ..... <:: 
E ~ z z .... 
<t u, 
0 
(f) 

i- 
<C 
11.. 
...I 

=· !)j 

00 
I'- 

°' ..... 
(fJ 
cc: 
<C 
I: 

cc w 
l- w 
I: ~ ~ .... 
C!) 
::, 
~ 
ei:: :,,: 
il. ~ 
I: ~ ~ z 
0:: z 
r.::., ,.... 
c, LL 
0:: ~ 
H 
I: 

•>1 c, 
((; 

~ 
0 ~ w~-~-~m<NN~ ..... -MM~~~~-•ro~~·~~N~~"~ 
~~~~~M -~~~ ... ....; ... ~~....; ... .,... ....;....;.,..Nri~~l()~M~N~ 
~ 

...J 
::iNml'-~ .... ~8m~o~~""om .... N~~o~~mM~ ... ~-"o 
f2~ ... ,:--.ic·ih .,..;Nc•iN ......... ·....;....;.,......;,-.J,:-.jc-:,d~-:t-.61(),;:,'i,"i 
:J.I -:, 

z ::::, 
' 00 ... NM~~~~m00-NO~~~l'-Q~O-'NM¢8~~m00- c· .,..._.,... ... .,...~.,....,....,....,...NNNNNNNNNNMM 
:- -::: 
(:) ~ 

z 
f 
a 
CD 
~N~ ~~~-OM~M<t°'NM ..... M~ .......... ro-0~00 .......... n~I'-- roN ..... 
...10--N .,...... .,... °' cc: 
<t 
:::.::: 

,... 
>-~mo-oooooo-ooooooooo<m0~~~~~Mo 
z-~~.,... .,... .,... ~.-.N --- ~M c-N -< 
:> 
:::) 

~-0~ro~o-N~¢m~~~~o ..... 
T""", 1~ ,-t -;-4 °M ::~ ::'•J ::---t ~'-~ ('°·J C-·~ ::---t •:-'·I :>, ;:-,., :'."f) :~·j 

0~1.-1 

Ml' 

:J..I 
•"fl 
~OON~N~N~omm~~O<t~NN-~~Nl'--m~N~ODN 8000 
I~~MN.,...NM~~ -~ -N8NNNNN~OO~NN~¢MNN ~~ ~-- - 
~ 

00 

... 00 
':') 

00 



- 73 

{I) 

" o, .-i 

...I .... 
IX 
CL 
<I 

0::: 
lJJ 
I- w 
E ::,:: 
~ .... 
m ::, 
~ 
£C a.. 
E 
<I cc 
(:1 
c, :i<: cc ei: ~ c:: ..... I: 
E z z .... 

LL. 
<t 
0 
(.[) 

I- 
<I 
IJ.. 
...I 

=· (iJ 

{I) r·, o, ..... 
...I .... 
c,: 
a.. 
<I 

(.;:; 
w 
I- w 
E ~ ~ .... 
..:i ::, 
~ 
er: ~ CL -::: 
E ?- 
<I z 
ei:: z: 
(.'.) .... 
Ci ;.L 
cc ~ .... 
E 

N 
0 
((I 

z 
i- 
0 
::i:, 
:..!J (") --0 (') I' ...., .,... C) 0-- ~-, N n 0 
...I . . . • . . 
C::N.,...O('l,......,NNN...,Nl() 
C 
::,.;; 

...I 
::)~f'-~~~~~".,...NOMMll~(")m~ .... Nl()q~O~O~NO 
~~~ri~ .... ~~ ·M~~ri~ri~riMri~~~~ M~~ 
i.JJ 
J 

NNMN,....M<tNN.,....,....,....,...M~ml() 
.,... ON .... 

0qOø~m~~m81'~MOO--OOl'Ø0¢~¢~ 
.... ~NN~--0 M .,...MN~NO~N.,... .... 

1- 
w.J u:, 
::,N~~ .... ~OO~l'~moNo~~o~~~~m<t~~~m .... oom 
I,....,.. NN ,.....,...N .... ~M~N .... ~~.,... - MMNN 
0 

z :-, 
=:i 
ooo-N~~~--0~m~o-Nn~~0~o~orlNn~0~~0~0 ~~ ,.... NNNNNNNNNN~ 

:- ~= 
:::~• =.i 

~OM 
,:-,i c::i 

N¢0 
:>J ('·) .,... 

...I 
w 
:::i (:i ;::, ::..~ z 
:-t~~ 
::;_:EI: 

0 

0 

ro 
N 

00 

00 

co 

0-~ 



- 74 

© 

"' (j-. . ... 
.... 
cl: 
E 
cc: w 
I- w 
I: ~ ~ .... 
m ::, 
~ 
CI'. 
CL 

:E 
cl: 
CI'. 
(!) 
0 
CI'. ~ ~ .... ::t 
I: C ~ 

7 z 
<:t" 

,_. 
0 LL 
(0 

L.. 

<I 
LL. 
....J ::, 
(() 

z 
9 
J ooo-No~~~~ro~o-NM¢~~~oo~o-NM~~~~m~o c~ ---~-~----NNNNNNNNNNOM r- .::a: 

r_:) =i 

0) 
r-- o, - 
H 
<I 
E 
cc w 
I- 
lLJ 
E 
¼ ~.::: 
H 
µi 
::, 
::L 

er: ::L CJ... G:: 
E <..".'. 
<I ~ 
cc: z 
(!:. z 
C, H 

cc li. 
~ 
H 
E 

1>l 
l=l 
((1 

z 
l- o 
i::, 
WN~~ON~O~OON~N.-<~~~~~ro~~N©.-<(j-..,...,...,..NOON 
~ -~~~~~~~~~~~~~~M~~M~.,.. ..... 
<i: ~ 

il 
;J:• 
20000000000000000000000000000000 

~~~~~~~~~MriN-~~~riN~~~M0N~N~d~dod 
G::. 

l- 
L;J 
:)j 
~~~~~-o~ooo~~~~~Nm~ 
I t·J r:i r:"'·J ('~ _. M , .... r·; t·t .,... ...... C'.., ~ 

~ 
;:t: 

I I I i I i l I I 

:z 
:7 
":i 12-N8~~0~0~s:~s~s~~ss~~~J~n~~~~g~ 
:,_ -- ~.:) 0 

O:?)--' 

tJ ~: 

T"400 
,:-.ido 

01'--N~G,1'--~<:'".•<-~--::> O'·./J-.O 
,"t) N r, ~1 N .,.. - ~ 

- 0 0 

:.:1 00 ..... 

~- 00 
::-"•J 

00 2 g 



- 75 - 

0) r, 
°' ... 
..... 
z 
:::, 
"') 

ei:: 
lJJ 
f- 
lJJ 
E 
!ei ~ .... 
\7I'.l 
:) 
~ 
a::: 
CL 

l: 
<I: 
0:: c::, 
Q 
0:: ~ ~ .... c.:: 
E ,~ 

~ z 
ct .... 
C, u.. 
(/) 

,-.. 
<I: 
IJ.. 
.-1 
::i 
~I) 

z :, 
~I 

ooo-N0~~0~00~O-NM•~~~m~o~N0~~~~00~O 
~f- --~---~-~~NNNNNNNNNN0 :- ~ 
::!) q 

z 
l- 

b 
;!l 
w ............... N ...... ooo~~Mc:tO~-~M-N~-NN.-<-NN N-o O 00 
_j - - M 0:: 
<[ 
~ 

(X) 
~ 
°' ..... 
.... 
z 
::, -:, 
a::: w ,-.. 
w 
E ~ ~ .... 
C:) -, 
2 
a: ~ 
a.. ~ 
I: ~ 

'Z c:I: z cc: ,... c::, LL 0 
Ct: ~ .... 
E 

•>l 
0 
(ti 

t: 
i::, 
::Q 
~o~m~~m~°'-N~--~M~~N~N0~0N0-N0~0 0~8 
g....;N ·_;.....i,....;N_;..-..~ ·~...t~N<'iN<'Jt~-4~-4 .,...;t~ 
~ 

...J 
::iNn~MNNmMNM8nm~NN~ n~N-ONN-o~~oo~ 08- ffi ·c:;.... ·("'";-Jr.1~1c1N ·,..;do:iN -• .-. t~::::5 
J 

_j 
:)0000000~c:t-~M-000000000MN0N00M~ Nc:t0 0 00 
,:::, N N M 
::c 
L,J 
-:, 

I I I I I I I if) ~1 0) 0 <; ~1 C') -0 ~ 0 0 N N O .,... N 0 
~~~--MMNN.,... ¢~ :~ 

il 
::t) 
::OM8M¢00~-0MM~00c:tN•oro~~NO'-~~o-N~nmN ~Q0 
I -- - -- .,... .... ..... ~ :::i -·· -~ 
c!: 

z 
:::i ·:, 
~o-N0~~~~000'-0-N8~~~~ro~o-NM~~0~00~0 
~~ -~--~~--~-NNN~NNNNNN8 
:..... ~ 

0 
0"1 

0 

0 ,:r, 0 



- 76 

00 
I'- 
°' .... 
H 
J ::, 
J 
0::: w 
I- w 
I: ~ 
:::.:.: 
H 
m 
=· ~ 
0:: 
CL 

i: 
<I 
0:: 
0 
0 
ei:: ~ ~ ~ .... '-- y..: -,.- z z 

:-< 
<:t- L 
0 
,:,:i 

<I 
LL 
...J 

=· 1)) 

z 
:, 
5 
:..!..1 -~- ,.... C:·. ~-1 t.! 
_j . • . 
~,..... •,-1 'r'1 

~ 

J 
~~no~-r--~~ .... N~NN~MOMM¢N~ ..... N 
:2....; ti.... . ,..; ('j 
:.l.) 
--:, 

z :::; -:, 
oo□-NM¢m~~m~o-Noo~~~~m~o-NM~~~~m~o 
~~ ---------~NNNNNNNNNNMM 
(jj 0 

O) 
I'- 
I}, .... 
...... 
...1 
::i 
J 

0:: 
!Jj 
I- w 
E ~ 
:X: .... 
C!J -. 
~ 
u:'. 
(J.. :::a::: 

E ~ ,r ·., 
er.:: z :::., z 
Ci ,_. 
c.::: ~ x ...... 
:.::: 

("·) c, 
((I 

z 
!- 
!-1 

Ei 
~_..,....,.,...,...,..NNON..,.M0~-00---..., .... oMM.,...,..t--Nt--~ 
J .... .... 
Cr'. 
<I 
:i.:: 

..J 
=•oo-,o-o-N-000000000000000 I I I I OONO 
C:• _. 
.:.c: 
!J..I -:, 

! ! 

<:i"NOC'".• 
.... <i r✓

tr.•:,£) C--) f-') T""4 
(·j :_"Y"_i .-4 ._. ...... 

r."') 

hl 
S-o-N~O~No~~NM~O~¢~ON~ooNo¢~No~o 
:?: 't"""'4 -:--1 .,.... 
J ~ 
.,.-:- 

~ 

z :::, 
-:-J 
ooo-NM~~0~00~0-NM~~-O~OO~O-NM~~~~oo~o 
~::: :: ?--4 ~ -.-4 ._. ':1-4 ~ -:-t T""f • .-, ,..... ::'"•J ,,~ (··~ =>~ :>~ :."\I :>! ::'-J .:--,.J :-:, J C·1 :~•j ,. ··- 
:::):::) 

MNO .... 

0 

0 

.... 00 
M 

-oo t--- 00 .... N 

_. ~') ~· 
i .. - 

:".') 

:'- ~1 C• .,.. 
, ... 



-. 77 

0) 
r·- 
(j:, _, 

I- 
(1) 
::-1 
(!:J --. 
ct 
cc w 
I- w 
E ~ 
'.:.!: 
H 

CA :=, 
::L 

cc 
CL 

I: 
<I cc 
C:1 
0 ~ er: 

~ ~ 
H ~ !: z z ..... 
q- u, 
0 
(;) 

I- 
<I 
LL 
..J =I 
{ij 

00 r-- 
O·- ..... 
I- 
(1) 
:; 
C) =I 
<I 

re w 
i- 
LIJ :r: ~ ~ 
H 
µ:i 
:J ~ 
Cl'. :,,:: 
CL :r 

-::: 
:i:: ~ 
<I z er: z ,::i ,_. 
0 iJ.. 
0: ~ 
H 
E 

N 
C, 
((1 

z 
i- 
0 
CL! 

/w~--~ooMooor--~~-NMNr--O~~~~oo-~N~N~r--~-· 
~ NN~N~ M~~MNN~~ NNN~~ 
<:I 
~:: 

1- 
;.;_J 
..,) 

~0000000000000000000000000000000 

~~d~~~MMM~N6~o~~Mri~~MMN0N~N~M~N~ 
2 

..J 
JOOOONN000000000000000-0100000-<0 ,. .. , 
!i w 
J 

~ ,_. 
:> 0 ~ z ~ 
';- 
5 
(_;j 

~~r--~~~N~~N~~~~-~M~NO 
-N80N¢~~ ---o~~~~NN _, ... 

i- 
:..iJ 
:~:) 
::i~o~N~-~~m~-m~r--mm8r--~m-~~-o~-o~N~N 
I-, -D-<N - ~- N-~--- ::-, -~ -~ ..... 
u.. 

o o c 

N 0) 0 

ONO 

,:t r-- 0 
:;v:1 ('(j ..... 

0 

0 

0 

-< 00 
M 

0 
(') 

00 

;:r .. 00 
N 

00 



- 78 -- 

co r-, 
o- . .... 
o: 
w 
0::: 
E w 
1-- 
0. 
w 
(i) 

" a, 
E 
<I cc 
(:1 ,-, 
Ei: 
::-L 
H 
l: 

1- 
<I 
LL 
_J 
::i 
(1) 

z 
~: 
wp-N~~8~~m00-No~n~~m~o~N0~80~m~o 
~- ----------NNNNNNNNNNM 
:~!) 0 

ro 
" I),. ... 
0:: w 
0 ::r: w 
I- 
0. w 
(1) 

o::: w 
I- w 
E 
::-L ~ 
1-1 
ro 
=:i 
::.::: 
cc x a, 

it E 
(! •,;- 

7 LC'. z CD o ,... 
0::: L!.. 
::,.::: 
1-1 
:r: 

C--·l ,::, 
((I 

,.. 
>O~~o~~N~oo-~~OO~OON0~0¢~0~0•000¢ 
~ ¢N- N~--•~ ~ ~NN .., ~ ... N 

> ::::, 

:.i.I -·r, 
5o~oo~~o~~~~•~ON~~~~~~~o~~N8m~n~ 
I- --- ----N 0~00 --- -~~-~ - ;:i 
-··· 
:2: 

z 
:=1 -, 
;/: ;=1 ,-4 :>~ (1~, ,- ifJ '° ;'-. :.:::i IJ'•, .;:i.,.... :>~ (1~t .::::-- if),!) j'.. (:.) fY,· .• :) M ::---1 t1) ~ UJ,..:) f'.. :)) 1)•. C.• 
.-_z: ~- -:-t -f :-t -4 -;-t ~ -.-i -:--. ~ -( :>J :>, =>J :~-, :>J ::'"·J 1:- ~ ::--,, :>J :>J :~ .- ....... 
(:) :::i 

N -0 0 ... 

00 O·- 0 
N-JJ - 

0 0 r-j 

0 
(') 

00 

i), 0 0 
N 

00 

OC• 



- 79 

Qj 

" (l, .... 
a:: w 
!Yl 
0 
I-· 
~ 
0 

0:: w 
I- w 
I: ~ ~ 
H 
~ ::, 
:::i 

ri:: a.. 
z 
<I 
0:: 
(.'.) 
0 
C.C: ;c'; ~ "- 
H .,.. ..... 
I: l: z z 

H 
q- j_;_ 
0 
r.() 

I- 
<I 
LL 
_J 
::i 
((I 

0) 

"' 0-- .... 
a:: w ø 
0 
I- 
:L 
0 

0:: w 
I- w 
I: ~ ~ .. , 
ro ::, 
~ 
0:: 
0... ::.:: 
I: ~ 
<I ... - 
(!'. 7 
0 z c, ,... 
0:: u, 
;;.::'. 
H 
E 

C-·! 
0 
((1 

z: 

00000 

_J 
::i0~~~~MONONM~ONNOO~l'NMNl()8M~MON~l()~ 
~ ~~ 0 0 ci -~ 6 
w.J - -:, 

z - ;-. 
65 
wo .... •N------ .... 00- .... -MMNNNNN--oooooNO N-o 
_J M - M c.c: 
<I 
:::L 

_J 
::io-r---~oooooooooooo-00000000000000 or--o 
C:• 
c.c: w -:, 

~ ,... 
>~~~00000-oooo~~OMOCOOOOOOOOOOOO 
~ .;-::i i.:") U") :."'0 -.o 
-., 
[;:i 

I() L') 0 
· .... o 

:.:1 CQ C• 
...... !.:.• 

--~ 0 
0 

- 00 M 

.-. 00 er, 

o::::.. , 

00 



- 80 - 

0:: w 
f- w 
E ~ ~ 
H 
ro 
::i ~ 
0:: e, 
E a: 
0:: c:, 
0 
0:: ~ ::,.:: 

~ H 
E z :z :z ,... 
q- :.!.. 
0 
t•) 

~ u, 
5 
(1) 

z 
l- o 
CC; 
WMNMNN•~NMNNMMMq-•N~MNMOO~.-<NNNOO• nNN O 00 
..J ..,..., .-. N.-. N M 
cc: 
<J: ~ 

-' ~OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO.-.~NNOO~.-.N .-.~o O 00 
•-:) ... ... (') 
0:: w -:, 

00 r, o, ... 
oc 
u; 
µi 
E w 
:> 
0 z 
0:: w 
f- w 
E 
::.:a::: ~ 
H 
'4 
::i ~ 
0:: 
a, ~ ~ C <J: E cc: z c:, z c, ,_. 
0:: u, ' .. .:,_ 
H 
E 

ti 
C• 
((I 

z 
f- 
0 
CQ 
W~M~•N~~~nn~MnN~MN~~N~OOMNOOO~~MO 
i:2 ...... ...... ...... . . . . . ... ... ·..;....;uiN..; 
<C ~ 

.J 
~M~N8~~NON008MOOOO~~OOON~MNN~O~ ,,., 
y 
~ 
) 

00 

i.i.I 
•'•) 

5000000000000000000000000000000 

~ ... ~~ ... ~~....;N..;..;..;..;..;..;~od..;6..;..;NM~..;~M~~~ 
i 

z 
0 -:, 
ooo-NM~~~~ro~o-NM~n~~m~o-Nn~n~~m~o 
~~ ..,....,..,....,..,....,...,....,..,..,NNNNNNNNNN8 
r- ·- 
:)j ::l 

l-1 
>OOON~mmnNNNO~NOMmNNOOO~ooo-ø~N 
Z ~ ~ NN-NN NN N-ON 
C ('J C'~ 
> 
(:) 

~ 
~:) 
~8~00~~MN~~~~~o~o~~~~m8NqN~N8 ... 0~ 
INONN~OO~NNN~~~N-~ M -~~~~8M¢~~ru 3 ~ ~ ·- :~ 

z :=• 
Jo-N8ef~~~OO~O-N8~~~~oo~o-M8~~~~m~? 
:.:i: ~ T"-4 ...... ~ -~ ~ -.-4 _.. ?-4 ~ ~ ::---, , ..... , "' , .... , ::'-J !>, (',J ("-.i ::--,, :>~ t. ·' 
0 3 

NID.-. 
NO 

(". 1 

0 

0 

°' N .-.o 

ro 
N 



- 81 

er: w 
I- w 
I.: ~ ~ .... 
Cl :::, 
~ 

. er: 
CL 

E a: 
(t'. 
(.'.j 
0 
(1'.'. ._, .. 
~ 0:: .... C 
E :i: z z .... 
<;f' !.!. c, 
(J) 

I,.. 

<I: ~ 
__J :..:, 
IJ) 

ro r·, 
o-. .... 
a:: 
LJJ 
!Yl 
1: w 
(1) 
w 
0 

et: w 
I- w 
I: ~.::: ~ .... 
i:,.::i 

=· ~ 
cc ~ 0.. (r 
E <:: 
::r r. 
et: z 
(.'.j z 
C, ,... 
(C ~ 
:::.::: .... 
E 

t'·~ 
C, 
(/1 

__J 
~~mONN.-.nM-oN~oNmmoo-~-mmoon~ø~n~n 
5:: · · ... ...;....;...; ... · ... · · ·o · · ·oo~-.,;Mc--i--0('~ 
:.!.I 
-:i 

__J 
:::,-0000000-00000-Noo<:f'oM~ro-ooo--oo 
C• N C"J .-. 
cc 
w 
J 
~ 
0 
0:: 
0 
""JNNN<tMN-oM~-o~--~~~~-, I I I I 
~ ...., ~N~-- MOO~ 
CC -M N .... ..,. 
([ 
-:, 

(I) 
(1j 
C• 
!.LM~-NC')C')-OfJ\~-~NO 
I: 0) ('., °' /J, 
_J .... 
C, 
.!... 

Nn~-~¢-O~O~~n~NMnM 
N ..-t..-t0..C.• r:,.. N 

N..-t 

,_. 
~OONOON8..(J0~0~00~0~¢~No~~•~n~ONOO 
~ ~~ N m~m s~~~~~ 
::> 
U) 

N~mN~~¢~0~~NNN~NM-O~~ 
¢~~~M~mo~~ON~8-~ ~ 

-:-4 -4.,,... 

-mo 
..-.~.::) 

M <t 0 - 

0 t"~ N 
~N ~ 

0 
(•i 

0 

0 

..., 00 c,-, 

- 00 (Y) 

~ N.-< 
N 

0 
(') 
-o 

.. - 00 -;:-, , 

00 



- 82 

er. w 
I- w 
E 
'.!i ~ .... 
m :::, 
::i.,: 

" 0. 
E 
<I 

" r_:i 
0 
cc. V 
:!.:: ~ .... 
E ...... 

~ z ,... 
ct L!.. 
0 
(.f) 

I- 
<! 
LL 
_j 
::i 
(.f) 

z c:, -:, 
ooo-NM~~~~m~o-N~~~~~m~o-No~n~~o~o ~t .,..-~-----~~NNNNNNNNNN~M 
r--- ...... 
~:) :::i 

°' I'- 

°' .... 
Lt'. 
<! 
::i z 
<! 
J 

ei:: w 
I- w 
E ~ 
::i.,: .... 
ro 
=· ~ 
æ :,:; CL r,- 
E ~ 
C: ~ ei:: z (..') 
0 ,-.. 
æ L!.. 
~ 
H 
E 

\"'◄
0 
(I) 

t: 
6 ~ 
:.!.l-{)<:J,00)-0(") 
...J ~ ..,... N 
~ 

...J 
:::,OOOO-oM~~~N-moo-oooooN~"-°'NM-~M-oo 

~ .... - ----- .... " w -.i 

i'.!'.i 
C) 
0:: 
0 
--.i-MNmM~ro~OO~l'-N-O°'OO~Om~MMO¢~(')~~o~~n 
~..,. NØ M~~-~-M MN..,. ~~n¢~N~- 
Ct'. - ,~) .... 
<! 
-.i 

((I 
(() 
0 
LI.. ('1 
F. 
...J c, 
:r: 

. ..-. ..-. ,.-j <'i <'i c-~ o:-i c,i M M ,.. c-i .... 

~--N-ro-o-~n--~nl'-N--ro~OM~OOl'--M~ 
NnN~Ml'-NMM¢--nN ~O-NN~M- 

,_. 
>¢~oo~mNN-NO~~~-~~~oo-~~~~~oo~~~oo 
~ M~--ms~~NN~NN~~ N--~-o ~~~N S 
:> 
: • .::i 

J.J 
:·t• 
5~~~~NN~-~0~~-0~00NN~~on~~8N~O~~~~ 
:r: 0oooo~~m-m~~~~0mN~--8oo~~oon~~on~~ 
:::i - - - - -~ 
~ 

!"-- C) ~1 

t-i ::-i ... 

0 
('j 

0 

..,. ~ ........ 00 

..,. C'i C•~• 

0) ~ - ....... .... ~ (') (') 
(') 

N~- 0 00 
~ ~l C>i .... 

-.-1 ,-1 ~· _. OC• 
' ~£") t') - 
.::) ('°·~ ,.[) _.. ._, ·-· 
...C.• ::-,-J :.·Q . .-, 



- 83 

I I 

,q 
0 
(f) 

lll ,:o 
::-OC·O 
§ '¢ (,') lli 
~ 

¢M~M~~ ..... ~~~oooooNN~OO~ 
-4-t-.tT-"4.,....,."1N 

(J, 

" c,, ...... 
a: 
<i: =I 
0:: 
.:.:i w 
u, 

u::: w 
f- w ~ ~ ,, 
,;,. .... 
µi 
:J ~ 
i:.: 
0.. ~ 
E % 
<( i: cc z C z •=1 H u: i,;_ ~ 
H 
E 

(·-j 
0 
(1) 

ooocooooooooooooooooooooo 
MM~lli~~~N~N~d~~~MoM0M~N~~~ 

_j 
;, ....0 l'~ :[) 
l..:J i:-◄ ::::.r ~ ~ 
"") 

~ 
:::i 
0:: 
0 
'")NOO¢ ...... ~~~NM-OOOO~~N~MNN~OO~MM~~no 
~~,.....MN,....NM--000 000,..... n ~ n:: -4 ...-f ...... 

<i: 
J 

00 

i.JJ 
::1') 
~~ ...... NN~OO~N~~o~~O~M~~~mooo¢M~OO~~ 
IØ~~NN~~0roN8M~M N n~~om ...... ~ ...... ~m ~ ~ ~ 
=! 
CZ: 

""' 0 
"".) 
::f) O .. _. (-.~ (·') :::t- t:1 ~' f"... c.:, ~-- O .. -.. :.>, ;., -::;::- :,"'\ -.:.:i ,..__ ::r, :--:, C• .... , '"' :·,, <- :n -..o :---... 0) 
«~ --~~-~ ..... ~~~NN~NN~N~N 
GO 

COO 0 

"i~ 0 

~..{ ~") ,:) 
..... ('j 

co 1JJ o 
¢ 

.. ~ t,, 0 
r-~1 ='- ,,... 

,.... m ,.. 
~~ ti ,- 

0) 0 
N 

0 c, 

--0 
N 

oc, 

0) 
N 

00 

ry) 
N 

00 

o.::., 

-~O 



- 85 - 

VEDLEGG G 

Konsentrasjoner i luft og nedbør, døgnverdier, Gornitak/ 
Karlebotn, februar 1978 - februar 1979. 

Forklaring til nederste del av tabellene i vedlegg G: 

OBS - Antall observasjoner 
MEAN - Middelverdi 

- Standardavvik 
- Maksimalverdi 
- Minimalverdi 

DEP - Nedfall med nedbør 
For pH er nedfallet gitt som µekv/m2, for 
de øvrige komponenter som mg/m2• 

W-MEAN .- Middelverdi veid med hensyn på nedbørmengde. 

DIS 
MAX 
MIN 
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L'Ol<!UT/\1( Ntl~,:'.Jtl\' N 33 FEBHUAnv 1979 

tlf,\' PREC!f'ITATIO•J AERGSOLS C.hSES 
(';11(,UNT H➔ f'H S04-S NtJ3-N NH4-N CA NA MG CL S04-,-S NH4-N H+ TSP s02-·:> N02-:'-l 

tiH Lli::/L Mr;/L H,J/L MG/L MG/L MG/L MC./L MG/L UGtM3 UG/M3 NE/M3 UGIM3 UG/f"r3 UG/~3 
1 
2 
3 

" s 
b I. 10 1. 7 
7 1. 47 1. 5 
C 48 .8 
? . 3b .b 

I() . 29 .s 
II . 3b .s 
12 21 _.., 
1:l 7.2 .7 
14 10 .3 
15 IS .b 
ll. 20 I. S 
17 18 I. 2 
te . 26 1. 1 
!? I. 2 - I,. ~,o . 24 12 3. sa 1. 4 - . 23 If' .s 
2..f) I. 7 - ..,_ 7~ . 2'\ . 01, 14 .3 - . 23 . 29 .7 
21 . 9 - 5 . 75 lb . 03 . 20 .3 - . 2B . 39 .9 
22 .4 . 3b 
23 . 21 .s 
:,M . 39 9 
25 . 51 3 3 
2~ .:J 5. I!()( 2. Ol 1. 12 IS. 9 
27 ,, 5. 1:l( 2. <l) I. 62 4. 3 
2<j :J. - 4. bO .•l:.:i . 15 19 .2 - 11 1. 14 

Ot<S. 0 0 b ~ 4 4 4 0 4 0 23 0 0 0 21 0 

Mi.;.A~; 0 ... s. ~2 . 27 . 09 I. 03 .b .:?1 . 50 1. 8 
:J!S. 0 li . os I. 47 .s - . \lb . 44 3. 3 
11:·.x. 1 - i. co q~ .1e; 3. :58 I. 4 . 23 1. 62 15.9 

MtN I - 4. 6() H, . 03 14 .2 - . 11 10 .3 
PL°?. 7. 9 90 3 I b 4 I 
~J-·Ht::~f'! 4\. ~'I! . ~- 11 . 77 .4 - Ill 

cct1t"IJ::trr~: t:f•~PLlNG sr,.\H·:·s 1\T 07 H Gi1T OF THE DATE GIVEN 
t:U~Plit•·rt:.: IN M•L::Cl!•l"I t,TION lS CORRECTEU FOR S~:\ SALT WITII ;-; ,=,1:.NESIIJM 
f'LEcf\'.>L:: ~l'.)T~: /\If< !>(lMl.,LES ARE COLLC:CTEO AT Khr,L£B01 rJ APPROX~r-'.r,iELV 10 KM SW OF GORN!"'!'AK 
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(,IJHt.JI.ffll< t.JOW~Ji\Y N 3C MARCH 1973 

(J(\Y i>RE,CIPITAl ION AEROSOLS G(ISES 
/\MOUNT H<· PH SO-l-S N03-N NH-1-N r.A NA MG CL S0'1-S NH4-N H+ · TSP SO:!-S NO:!-N 

MM UE/L HG/L MG/L MG/L MG/L MG/L t1G/L MG/L UG/M3 UG/M3 NE/M3 UG/M3 UG/1"':3 UG/M3 
1 I 1 .. 4 05 I. 9•;; . 136 . 35 .9 - . 26 - 2 . IQ - 46 I 
✓- . 6 - 4 . '!:.:;{ 1. 3) . 35 . 30 1 35 Il. 9 
3 . 82 
4 1. 35 2. 3 
!, 1. 80 !. 6 
6 . 21, I. 8 
7 . f.ll 3. 0 
a .2 I. 41 1. i, 
9 .2 - 4. 3,;c J. 5) l. 39 2. 1 

10 1 - 6 /!() . 'J6 . 23 . os, I. 5 - . 53 . 49 I 7 
JI .6 . 38 2. 0 
12 3. 5 - "· $1) 16 . oe . 06 .2 - 13 38 4. 6 
13 . 76 !. 0 
)', I 77 I. 3 
:s 45 .4 
lb . 52 I. 4 
17 47 2. 4 
1~ \8 .4 
19 . 37 .7 
20 47 3. 9 
Zl . 60 2. 8 
•)•~ . 86 2. 4 
23 I. 20 4 3 
:!'• I. 47 5. 1 
25 - 2. 52 
26 . ,, - 4 . 5()( 1. 3) I. 1S 1. 00 1. 88 3. 3 
27 3. 1 .. 4. 35 2. 06 1. 30 1. 00 .6 - 13 2. 40 5. 4 
28 2. 8 - 4. 20 1. 67 . 31 . 55 1 - . 05 I. 31 2. I, 
29 .2 . 98 2. s 
3() 91 3. S 
31 . 82 .3 

OB!;. 12 0 8 5 7 7 5 0 5 0 31 0 0 0 29 0 

HC:t~r, I. 1 - 4. 43 1. 36 . 62 . 48 .7 . 22 I. 00 ~- 2 
IJTS. I. 2 . 71 .45 . 31, .s 17 . 61 a. 2 
H.~X. 3. 5 6. 40 2. Oo I. 30 I. 00 1. 5 - . 53 - 2. 51 - 46. 1 

:1rn. I 4. os 16 . 08 . 06 I . 05 18 .3 
OLP. 12. 9 i';,9') 17 8 6 5 2 
W-NEt.l"l 4. 41 I. 31 . 59 . 50 .4 - .-13 

cor1MENTS: SN1F"l!NO STl',l'.fTB IH 07 H GMT OF THE DATE GIVEN 
su•_PH!',Tf: IN Pr~~(;IPi'rATION IS CORRECfEO FOR SEA SALT WITH MAGr-:ES!UM 
rt.£f\SE ,•JOT!::: /\IR SAMPL£S ARE COLLECTED AT KARLE BOTN APPR/\XIMAlELY 10 KM SW OF GORNITAK 

OOilNITAK N•)R~l.:-lY N 38 APRIL tCl7$ 

1)11'/ PRECIPITATION AF.ROSOLS f.n"ISES 
P.t1or..:t-n H+ 1-'H SO'! -S N03-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP SC'2.-S :>:')2-N 

MH !JUL MG,'L ~G/L MO/L MO/L MOIL MG/L MO/L UGIM1 UG/113 NE/M3 1JG/i"i3 L:G/M3 UG/M2 
. 76 l.'.l 

2 I. I - 6 10 70 . 29 . 31 I. 5 . 21 ";2 I. 5 
3 I. 7 - 4. 5() 1. or, 11 . 27 .2 - 15 I. 11 2. 1 
4 1. 0 - 5. co . 55 17 . 30 J - .11 1. 7.4 l. e 
5 7. <, - 5 15 . 22 . 07 . 04 1 - . 04 . 36 3 . 2 
(, . 38 2 . 4 
7 . 92 - 20 . 0 
8 2. 3 4. 7'5 . 71 17 . 40 .2 - . 06 . 98 3 . 2 
9 1 7 - I\.~() I. 72 19 . 38 .3 - . 08 . 83 2 . 9 

10 v. 3 - 5. ,10 . 45 11 . 30 .2 . 07 40. .9 
11 .,', 84 I. 7 
11 I. 0 - 4. ;,o 1. 53 . 70 . 52 .9 - . 31 - I.Hl 
13 5 2 - 4. eo . 3() 15 . 05 .2 - . 04 
14 I . '-4 I. 0 
I~; .'I . 81 2 
16 1. 46 I. b 
17 1. 22 I. 0 
10 1. 07 5. 6 
I\> 1. 08 I. 7 
20 4 4. 40( 2. 6) . 57 I. 12 - I. 06 2 0 
2\ . 70 I. 0 
22 I . Al .9 
2'.l 44 . .., 
21 1,3 -~ 
2'.i 27 .5 
:n Il . .; 
2·1 . 29 I. 
:,o 2. A8 54. 3 
2') I. 45 14. 
:.,o . 60 2 . ~ 

ucs 14 0 10 9 10 10 9 0 9 0 7.9 0 0 0 2e, 0 

Ntr,/'l 2. I 4. 75 . 80 . 25 . 37 .4 12 87 4. 7 
ors. 2.:: . !:.iO . 20 . 29 .4 . 09 . 51 10. 4 
H.H 7. l, 6. 40 I. 72 . 70 I. 12 I. 5 - . 31 - 2. J,8 - ::'j4, 3 

MW - 4 ~() 2'l . 07 . 04 1 - . 04 11 .4 
Ccl-'. 2Y. -· ~(..,5 1~ 5 6 8 2 
:.J-·l'IL/'.\N .. 4. Cl. . 55 15 . 22 .3 - . Oil 

CW1HE:HS: ~'('.Mr·LINC int.t(r'J f\T 07 H GMT OF Tr'!:: DATE GIVEN 
:.:.ut.P"l!i"!'E IN f'fi[CJi}IT;~TION IS C1;hHCC1LD FOR SEA 1-;ALT wtrH MAGNESIUt1 
PLfl~:::E rJU!L f'llf< ~Ml·!PLt:::S ARE COLLl:.Cfl:D AT KARLl:::liOTN f..f'PfH"IXJM::\TF.:LY 10 t<H SW OF CiORNilt-4K 
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CO:=<N!TAK NtJHIJllY N 38 MAV 1978 

CAY PRt:CIPITA-rION AEROSOLS OASES 
/·.M()IJIIJ' II+ PH ~J'.)"' .• ~; N03-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP S02-S N02-N 

MM UC:IL MlVL MGIL MGIL MOIL MOIL MOIL MOIL UG/M3 UOIM3 NEIM3 UOIM3 UUIM3 UG/M3 
I . 07 I. 0 
2 16 I. 2 ., . 21 1. 2 
4 . 32 I. I 
s 41 ,4 
i. .2 - 6. 00( 1. 3) . 51 .3 
I . 67 .4 
:; . a5 I. 4 
<, 94 .7 

10 40 .3 
11 45 -~ 
12 41 1. 0 
I') 1,9 1. 6 
11 . 85 4. 9 
1~ . fJ5 I. 5 
16 I. A4 I. 5 
:'/ . 88 .5 
Hl I. 13 .7 
I 'I I. 94 .3 
20 I. !"4 1. I 
2. I. 13 4. I 
2:? 1. 72 1. I 
'.!') 26 .8 
2t; . 38 1. 2 
:c.:.. 30 .9 
2~ :. 8 - :5. 80 . 25 . 03 . 75 1. 0 - . 21 . 04 .9 
2/ . 04 I. 3 
20 I. 2 - 5. 45 . 31 . 03 . 04 .9 - . 24 . 04 .2 
'2';1 2. <;, - 5. f)() . 3-~ . 05 16 • 4 - 16 . Ob .8 
30 . 2 .. 6 . 90( I. Il 27 .8 
31 I. 3 t,, :}~ . 57 . 03 . 42 .6 - . 26 . 08 1. 0 

o:.:~. 6 /J 6 4 4 4 4 0 4 0 31 0 0 0 3! 0 

rn:.:,r.: 1. 3 - :;; (;IJ . 37 . 04 . 34 .7 - . 22 . 1,3 I. I 
D!S . ') 12 . 01 . 27 .2 - . 04 . ~4 1. 0 
Mr\X. z. ') - ,,. 9() ::i7 . 05 . 75 1. 0 - . 26 I. 94 4. 9 

MHJ .2 - ..,, '\5 .25 . 03 . 04 .4 - 16 . 04 .2 
DEP. 7. (; 12 3 0 3 5 2 
W··M~/lN 5. •~'.l . 3:!i . 04 . 33 .7 . 20 

CCMM£NTS: !;.:-\NF-LING STtlHTS 111' 07 H GMT OF THE DATE OIVEN 
!;IJL!--Hl','l'E !t~ Pli£C!::.1·:-r.llON IS CORRECTEU FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
rLt:t\~t:: NO'IE: /·,:R Sl'.Hl:.LES ARE COLLEC1ED AT KARLEl:JOl'N APPROXIMATELY 10 KM SW OF GORNITAK 

CfJ'<N!TllK NrJl'<W/lY N :JS .JUNE 1<>78 

U/~Y PRECIP!lATION AEROSOLS GASE$ 
I\MOUNI' If+ l'H S04··S N03-N NH~-N CA NA MO CL S04-S NH4-M H+ TSP S07.-S N0'2-N 

MH UEIL Mr.~/l MOIL MOIL MGIL MGIL MOIL MCJ/L UGIM3 UGIM3 NE/M3 UG/M3 UGIM3 UG/M3 
. 33 ,4 

- .4 .. ~- a~ . Tl 14 . 62 I. 1 . 33 . 88 ,I, 
3 . :,3 .4 

3. 8 - 4. 20 '.l. 38 . 51 . 97 .6 - 14 14 .4 
s 1 . 7.2 .4 ,, 1 '- . 25 .8 
7 . ,..4, .3 
3 1,2 .7 
9 . ~3 0. I) 
!() 73 I'>, 0 
11 48 0. 0 
i:.: . 35 3. 
1'.l • '.1}, 2 5 
!·': .'.l . 22 1. 5 
15 li 1. 8 
1'- 13 0. 0 
17 7'3 ~ 7 
Jf) . ') '!i. ,,o 2. !6 . 28 . 1,2 1. I, - l. 00 . 40 5. 6 
19 I . A'.2 2 . 9 
~() 6. 0 5. fl() 1. 3U lb . 44 .7 - . 24 . 41 1. 5 
:!1 . 66 .7 
'..!2 . 79 I. 0 ··~ . J..7 2. 9 
2~ . 74 .3 
2~ • ::> ... 6 . :n . 66 1. 2 
:LU 4. v - 5. '15 .'.li te . 21 6 - , 27 . 37 .8 
27 41 .6 
20 . 32 .3 
29 18 I. l 
:_;(J , 26 .9 

oss. 11 0 ,, 5 5 5 5 0 5 0 30 0 0 0 30 0 

l'!~fi.N I. 4 - ~- 'I() I. 38 . 2:, , 57 .9 - . 40 . 42 1. 2 
DIS 2. 0 . 82 14 . 25 ,4 . 31 . 21 1. :! 
11/\X, 6 0 - t,, 35 2. 3J . 51 . 97 1. 6 - I. 00 . 88 5 . I, 

HIN. I ... r,, 2() . :.!! 14 . 21 .6 - 14 11 0 . 0 
!l!::P. 15. 8 :?i.() 20 4 8 11 4 
~-t'.U~N .. ~- '/U 1.';)0 . 25 . 5: .7 - . 27 

Cf)•IHENTS: St1:-!PLING :iT1\RTS I\T 07 11 GMT uF THE OATE GIVEN 
SULPH/\T£ ltJ 1-'kECll-I'I 1·:1 !ON IS CORf.ECTt::LJ FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
PL.1':llSE NOTE.: /l!H S/1i11"LES AHE COLLEClEU Al' KARLEOOTN APPROXIMATELY 10 KM Sl.I OF GORNITAK 
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cc1-on·r,,1~ t,!'jl:.,;.JltY N 38 ,JULY 1978 

1)/\Y PREC!PllATION AEROSOLS GASES 
r\MOUNT H+ f':•1 !.~04-S N03-N NH4-N CA NA MG CL SO<-S l<H4-N H+ TSP S02-S N(l2-N 

MM UO:/L t"iG/L MG/L MG/L MG/L MCJ/L MG/L MCJ/L UGIM~ UG/i13 NE/M3 UG/M3 UG/M3 UG/M3 
-:::2 ,7 ., . 36 · 7 -, ,.4 ,6 

4 .,_ s - ~.20 . 26 15 19 .I, . 28 10 .7 
5 13 '4' 
6 . 28 .5 
7 1. 0 - 4. (,S . 47 lb 18 ,4 - II . 75 I,, 0 
8 l<J, 2 - 4. 1,0 . '72 14 '21, .2 . 08 . 35 ,9 
9 Il 0, 0 
IC) - < . 05 1. 0 
11 lb ,7 
iz - < . 05 1. 3 
13 e s 4. 10 , 72 . 07 'os l - 'os 28 s. I 
I~ 2. 2 5. zo . 31 . 01, '01, .3 - . 06 14 3. 3 
15 I 0~ .6 
16 I. 0 - ~- 8() . 5:-! 15 . 50 ,I, - . 33 . (,5 o. 0 
17 9. 0 - 4. t<O . 32 . os 'QI, 1 - . 04 O'> 0. 0 
10 ,I, ·- I, 4() . 83 . 12 , 49 - • 43 . 35 .s 
I? 1 ', ~7 ,4 
:L() 19 .3 
21 12 ,4 
::2 . 07 .3 
23 19 0. 0 
ir. . 35 1. 3 
25 42 I. 4 
'..:l. I,, 3 ~- 6::i o,, . IS I. 64 .3 . 22 • 92 ,7 
27 23 .4 
2fJ . 98 3. 4 
29 I. 3 - 5. 73 . 34 . 28 . 91 .9 - . 30 . 31 ,S 
30 . 50 3. 3 
31 2. 8 - 5. b5 74 . 21 2. 87 ,4 - . 23 . 47 3. 2 

CJBS. 13 0 Il 11 11 11 10 0 11 0 31 0 0 0 31 0 

11Et:.~~ 4, 5 4. 'JS . 57 :4 . 66 .4 19 , 30 1. 3 
fl!';, 5. I . 24 . 06 '8'.3 .2 - 13 . 24 1. s 
1-::;x_ 18. 2 - I,, 10 1. 00 . 28 2. 87 .9 - . 43 . 98 I,, 0 

M!i"J. 1 _, 4 40 . 26 'os 'os '1 - . 04 , 03 0. 0 
CC.P. 5~). 6 i oz;o 3~ 7 28 16 8 w-r-:r:r:.N 4. 75 . l-0 12 . 48 .3 - 13 

COMHCNTS: !:/ll11"Llt<() STl!i:f!:; /ff ()7 ,: GMT OF THE IJATE Gli/EN 
SULf'H/\TE IN Pf<CC!f'!Tt\T!ON IS CORRECTED FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
PLE,~!:E NCJTI:: /\In BAMPLES ARE COLLECTED AT KARLE&OTN APrnnnMAlELY 10 l':M SW OF GORN!TAK 

CORN!TI\K NOHWAY N 38 AUGUST 1978 

D:~•t PRECIPITATION AEROSOLS 1:'iASES 
/•.MCJIJNT IH PH S0"--8 f\103-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP S02-S N02-N 

MM U(/L MC/L MC/L MG/L MC/L MG/L MG/L MG/L UO/M'l UO/M:l NE/ti~ UG/M3 UG/N:} IJG/M.:S 
1 14 \, 6 
2 .2 - < '0'5 1. S 
3 - < . os 1, 2 
4 . 12 0, 0 
!'; . 27 1. I, 
l, '71, 1. 9 
7 . 66 4, 0 
8 . S9 9 
9 . 90 .l- 
ro ,6 6. ~•o 1. 33 - 2. 2 - , 75 . "il ,4 
Il .s - ,,. 20 1 Z2 . 21 1. 22 .7 - , 26 , 12 .s 
!2 - < . n,s .4 
I'.) '0'5 I. 0 
i,: 10 ,'I 
1'..i '0'3 .3 
!6 - 1. ?.4 2. S 
17 1. 3'3 ,3 
![:; 3. s 4, llO . 70 . 09 . 28 .3 - . 15 - 1. 49 -~ 
1 ') 9, ,, ·- 'I. (l() . 70 . 09 . 28 .3 - . IS I. 20 ,4 
70 . ru 1. 7 
21 . a: l. 2 
22 ''5'? .9 
::1 7. 7 - 'I. U'!i . 97 . 49 . 47 .9 - . 12 l. 35 3. 3 
24 1. 3 - 4, 30 1. 80 . 22 . 98 .4 - . 14 18 .B 
25 12. 0 - !5. ()() .10 . 02 , 04 .1 . 03 . OB .8 
21, 14 .7 
27 . ~ - I,, 1~.i 2. 67 . 49 1. 74 - , 47 '72 ,I, 
28 . 98 .9 
'l.~ . 90 .7 
30 • ~3 .0 
31 . 35 .6 

COS. 10 0 "1 {l 7 7 7 0 8 0 31 0 0 0 31 0 

Yil:::At~ 3, 1, - 'I. 87 1. 2': . 23 '72 .7 - . 26 . ~s L 1 
O!~. "·· 3 . 74 . 12 . 57 . ., . 22 . 45 ,9 ,.~~~x. 12. 0 ·- 6. :£;() 2. 1,7 . 49 1. 74 2. 2 - . 7:S I. 49 4, 0 

~lN ·- 'I. 30 13 . 03 , 04 '1 - . 03 . 03 o. 0 
D!::?. 35. ? 507 24 I, 11 15 4 
~J-t'iEI\N - '1. U:.:i '1,7 . 17 . 30 ,4 - . 12 

CO!':HO:NT!:: S/\MPL ING ST<VlTS 1\1' 07 H GMT OF TH:O DATE GI I/EN 
SULl"l11\TE IN l''f<EC!l"ITI\TION IS CORF<E.ClED FOF< SEA S1"LT W!Trl 11<\GNESIUl1 
r-·LE/\SE NOTE: llll< S/\111-LES ARE COLLECTED AT KARLE!,OTN /\PPROXIMATELY 10 KM s,; 'JF GORN!Tr,K 
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CCF<H:Ti,K Nl)l(\.JIW N 38 SEPTEMBER 1978 

[//\Y t>RECif'ITATION AEROSOLS GAS£$ 
/\:'1QIJNT H+ Pfi $04-S N03-N NH4-N CA NA MO CL S04-S NH4-N H+ TSP S02-S N02-N 

""' IJLIL MCIL MO/L MGIL MOIL MOIL MOIL MOIL UG/M'3 UOIM3 NEIM3 UGIM3 UGIM3 UGIM3 
. 38 . b 

2 . 64 .8 -. 2. 2 - 4. lV) . 61 . 37 . 1,7 1, 0 - , 20 . 8h I. 4 
q - 2. 48 .8 
5 .0 -- ::i. ~-o 1. 84 . 1,8 2. 05 I. 3 - . 23 1. 71, 0. 0 
I., . 37 .7 
7 n .4 
p I. :: ·- I.,. ()() 1. 7!5 . 64 1. 55 2. 0 - . 1,S . 55 1. s 
? s. 8 4 :.w 1. IS 15 . 4\ .3 . 04 . 81 2. 2 

It> 9. () '·· q() \. 1'J \2 . 31 .3 - . 07 . 85 2. 1 
II 2. (, -· 4. :is 1. 34 . 29 1. 08 . 4 - . 09 1 . 813 3. 4 
12 1. () . 51, .9 
13 2 9 - s. 70 . 56 . 03 1. 02 .7 - . 27 , 07 .b 
1~ . 09 .s 
IS 1. 3 4. 25 2. 33 1. 0 . 31 • bO 8. 2 
u .. . 38 .7 
!7 . 54 4. 0 
13 I. I, - b. I() .79 13 1. 12 .3 - lb . 31 2. 0 
19 s. 4 - s. 05 I? . 04 12 .2 - , OB II .4 
20 12 .7 
21 I . ()7 ·" 22 . 04 .7 
23 '()I, . 4 
:!~ 1. I.,. ::..o lU . 03 . 34 .3 - 10 . 03 .4 
2'5 . 27 1. 4 
:!6 . 30 . 4 
27 .s - b. 20 17 . 03 15 .5 . 48 12 .2 
•>o 2. 6 - s. 90 0. (>(> . 03 . 31 .4 - . 47 12 0. 0 
29 . ()I, .2 
:::o . 04 .2 

0!::S. 1:3 () 1::: \:;) 12 12 13 0 13 0 30 0 0 0 30 0 

rt~AN 2 s - q_ Tl 97 . 21 . 76 .7 - . 24 49 I. 2 
01:.. 2. 3 . 74 . 23 . 58 .s - 18 . :,a I. I, 
MI\Y.. 9. 0 - JJ. ~(> 2. ::::i . 613 2.05 2. 0 - . 1,5 - 2. 48 B. 2 

MIN 1 I\, 2!j ()_ ()() . 03 12 .2 - . 04 . 03 0. 0 
O£P. 30.2 ')1.,2 31, I, 21 18 I, 
l-1-t-:C/\N - ~- I..,() . 9" 15 . 55 .s - 16 

Cfl:1M~N"fS: Sr.i'WLINO STAflTS /\T 07 H GMT OF THE DATE OIVEN 
SIJLl•Hf\TL It: l'l<l:f;I1•n1,TION IS CORRSCTED FOR SEA SALT IJITH MAGNESIUM 
r-u,.1,:.,!;: N(Jft,:: ,-.m S/'.Mi>LES ARE COLLECTED AT KARLEllOTN APPROXIMATELY 10 KM SW OF GORNITAK 

OOl<NIT/•,J< ~J•)1;1,.,r,Y N 3S ccrcess 1978 

tt"Y PRECIPITATIOrJ AEROSOLS GASES 
/\MOUNT H+ PH S04··S N•j3-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP S02-S NO:!-N 

"'"' lJ1':IL HG/L MGIL MGIL MGIL MGIL MGIL MGIL UGtM3 UCIM3 NEIM3 UGIM3 UGIM3 UGIM3 
l 11 ., 
2 42 1:3. 7 
3 . 22 2 . I 
4 14 I. 0 
5 . 05 .b ,, .2 - < . 03 . /.. 
7 - < . 03 .b 
>J 1. 0 b. (/1) . 12 . 03 . 4:5 1. 1 - . 48 - < . 03 .6 
') - < . 03 .b 

!O 6 - ~- , ... ~ _q'I - . 38 - < . 03 . 6 
li I 4. 35 . ~I, .3 - . 20 1~ 0. 0 
12 ., ~- :;5 . 61 13 . 07 ,2 - . 20 ,9 0 C 
13 

,, 
? -· 4 ',Q . 77 1:3 JO .2 - 19 . 05 I 

1-: '.l 'I ·- 6. (/() .1'! . °" . 1)4 .8 . 33 . oa .4 
lS 16 .4 
lb . 2/-. 1. 5 
1 ·, . {; - S. 70 1. 03 . 25 . 09 1. 0 - . 25 . SJ I. 3 
·!:) 12 1. 2 
l'J . 08 I. I 
20 . - - ,!>, .c .. ~ . /..9 .7 . 30 10 1. 0 
21 .3 -· b. 65 . 93 - 2. 1 - . 60 10 I. I 
2'..! . 30 I. 1 
23 2. 7 -· 5. es . 2-!> . 03 15 .2 - 13 12 .4 
21\ 14 -~ 
25 . ~8 .2 
:!I:, 5. 7 - ::,_ ~5 .20 . 04 17 .2 15 18 .2 
27 • ()7 0. 0 
~B . :::: - ti . il() 17 - . 69 12 0.0 
:.:9 4 - 6. 30 . 44 .7 - 1. 00 '?4 .2 
30 . 21> .8 
31 . 21 4. 9 

OBS 15 0 13 !3 7 7 11 0 13 0 3\ 0 0 0 31 0 

1":~fliJ I 4 4 90 .49 . /)9 1::; .7 38 1::; 3 
!) : ~.>. 1. ::i . 29 . 03 13 ,I, - . 2S 12 2. 8 
~:1:< s. 7 -· b . .'.>5 !. 03 . 2S . 45 2. 1 - 1. 00 . :51 IS . 7 

t-l!N. 1 4 35 12 . 03 . 04 .2 - . 13 02 0. 0 
m:.P. 20.:) ZO'J 0 I 3 8 :5 
W-J-!E::;;N 4. 03 . 39 . 07 14 .4 - . 24 

C0H:-ii:::NT$,; ~f·1Ml:.L It.JC ST,·.kTS /\T 07 fl GMT CF THE DATE GIVEI! 
SULPHATE IN PRECIPIT:HION IS CORRECTED FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
f'LEI\SC ~OTC: AIR ~AMPLES ARE COLLECTED AT KARLEDOTN APPROXIMATELY 10 KM S\,I OF GORNITAK 



92 

CORN IT/\!< NORWAY N 38 NOVEt-:BER 1978 

Oil'/ l'RECIPITATION /\EROSOLS GASES 
l\t101J~ff II• PH so,i--s N03-N NH4-N CA NA HO CL SO•-S NH4-N H+ TSP SCl2-S N02-N 

t-lM Ul.c/L NG.IL MG/L 110/L MG/L MG/L MG/L MG/L UGIM3 UO/H3 NEIH3 UOIM3 UG/M::> UOIM3 
l 12 1, 5 
2 ,3 - b, eo 1. 50 - s. ~ - 2. 05 ll 1. 1 
3 . 23 1. 3 
4 .2 - b. 65 14 .8 
5 . 39 .8 
I, . ,S8 l. 9 
I l. 7 - "· 'I~ . 20 19 . 19 .8 - . 2:S . 21 2. 8 
C . I . 47 l. ~ 
? . 51 l. 3 

10 16 l. 2 
II .7 . 20 l. 2 
12 . 44 I. 5 
l:l . 50 1. 7 
14 . 05 I. 5 
1-:; 'I. a - 5. 20 . 30 . 25 • 34 .4 14 13 I. 8 
l/; 2. ? 4. ~\:.:i . :)0 . 25 . 20 .2 14 11 I. 9 
17 . 08 l. 1 
18 4. 3 - !J. 05 . 20 . 04 . 04 . l - . 05 . 74 4. l, 
Pl 14 l. 4 
2') 3. 2 -· 5. 70 . 12 . 03 . 04 .3 - . 12 . 05 .9 
21 :.!. 9 7 :}() . 19 . 08 . 17 . I - . 08 lb I. 4 
:a .2 - 5. 75 I. lb - . b3 . 28 "· 0 
23 . 44 4. 8 
24 . 39 3. 2 
~'5 . 25 5. b 
2i.. . 84 .9 
'.!.l . 56 l. 1 
2C - I. 91 11. 2 
•,H . 75 8, 8 
30 . 32 2. 

03'3. II 0 ? 8 6 b 7 0 13 0 30 0 0 0 30 0 

HEtll"l l.? -· :J. 27 . 52 . 14 . 16 I. l - .43 . 34 2. 5 
DI'..:. l. 7 .:!11 . 09 . 10 I. 8 - . 64 . 34 2. 4 
H~'tX 4 0 - 7. 30 1. 58 . 25 • 34 5. 5 - 2. 05 I. 91 li. 2 

H;N. I 4. 5!3 . 12 . 03 . 04 . I - . 05 . 05 .8 
ou-, 21. 3 H.~ l, 3 4 8 3 
W-HC:/\N - S. li . 26 . 14 . 17 .4 - . 15 

COr-MetlTS: t;(\HPLINO STl\l~·rs I\T ()7 H GMT OF THE OAl'E GIVEN 
SIJLPl--lt-~TE IN f'flECif'll'ATION IS CORRECTED FOR SEA SALT WITH MAONESIUH 
PLEI\SE NOTE: ll!R S/-\Nf>LES ARE COLLECTED AT KARL£llOTN APPROXIMATELY 10 KM SW OF GORNITAK 

1.JUt-<Nl l"l~K NOf<I.II\V N 30 DECEMBER 1978 

LJl>V PRF.ClP!TATION AEROSOLS GASES 
/\MOUNT H+ P~I S04 .. ·S N03-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP $02-S N02-N 

MH UE/L MOIL MG/L MGIL MOIL MGIL MOIL MOIL UOIM3 UOIM3 tlEIM3 UOIM3 UGIM3 IJGIM3 
I 19 l. 2 
2 . 37 .9 
3 .2 5. 70 . 95 - I. bb .7 
4 , 23 1. 9 
5 .5 4. 20 us - . 93 . 36 1. 3 
6 .b II. 50 8~ . 42 . 27 .4 - . 37 . 39 1. 3 
7 1. 3 4. 70 . 31 . 14 . 05 .3 13 . 30 I. 1 
a 3. 8 4 70 32 . 13 < . 04 .2 12 . 45 .9 
9 . 21 I. I 

1(1 18 .4 
li 12 .4 
12 .3 17 .2 
13 . 21 .7 
I~ . 37 .5 
15 . 22 .7 
1£. 2. 0 - :;_ 5~ l'J 10 . 10 .3 - . 09 . 45 .2 
17 . 08 2. 0 
18 lb 4. 3 
19 . 94 6.9 
20 . b4 3. 9 
21 1. 5 5. b:S . 43 . 22 . 47 .7 . 24 . 50 3. b 
2:? . 53 5. 8 
23 . 38 4. 0 
·i4 . 21 .7 
2:S 2. " b. 20 . 00 . 08 . 32 .7 . 54 lb .9 
:!6 15 .4 
27 . 1 18 .4 
:!8 .:s . 20 I. I 
:tq 4 b. 55 . 4(3 < . 02 . '57 .7 - . 32 . 20 I. :s 
'JO . 24 .9 
'.li . 27 .9 

u:.:s 12 0 9 9 7 7 7 0 9 0 30 0 0 0 31 0 

11[/\N I. ::, 4. BO . 60 lb . 26 .5 . 49 . 30 I. 6 
(11 <., I. 1 5~:! 1:Z . 20 .2 - . 48 18 1. 7 
('1/\X. 3 8 b 55 1. us . 42 . 57 .7 - 1. bo . 94 6. 9 

MIN 1 4. 20 . 00 . 01 . 02 . :2 - . 09 . 08 .2 
CJtY 15. " \7(, '5 2 3 -, 4 
W--11E/1N 4 9~ . 35 13 . 21 .4 - . 28 

CL•t1HlN1S· St,MPLHIIJ STl•"'TS I\T 07 fl GMT OF THE DATF. GIVEN 
SULPH/1TE IN PRECif>JTATION IS CORRECTED FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
f>Ltl1SE NOTE: /1IH "<>l'IPLES ARE COLLECTED AT KARLEBOTN APPROXIMAT~._y 10 KM SW OF GORNITAf< 
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f..:'Jr'.tltTh!< NQH\JIW N 38 .JAMUARY 19"/9 

l.:1'V PRECIP!1A1 ION AEROSOLS GASES 
t\HV'JNT ~- PH S04-S N03-N NH4-N CA NA MO CL 5011-S NH4-N H'" TSP so~-s N02-I.J 

~.11 1Ji;:IL r,r.,/L MG/L MG/L MOIL MOIL MGIL MOIL Ull/M3 UO/M3 NEIM3 UOIM3 UGIM3 UOIM3 
I 2 . 20 . :s ., .9 - s. :::::;.i . 3::.i . 03 . 09 .3 . 33 . 31 .8 

3 . 'I 5. 45' . 37 .:s - . 20 . :i.q .6 
J\ . 26 .8 
:s . 20 . 6 
b 76 I. 3 
7 3. 8 
8 . 87 II. 6 
'} 7 .. 5. 2::i . 96 . 67 . 69 .e - . 31 - 1. ?~ 9. 0 

10 72 4. I 
Il . 71 2. 9 n . 87 3. 8 
13 2. 9 4. "10 . 38 • 20 13 I - . 03 t. 82 8. I 
I~ I . 81 :s. 3 
15 . :!3 .6 
H, .2 - J\. ~;5 2. 99 - I. 4:5 I. 66 II. 9 
17 . 92 ~- 0 
10 .J\ ·- , ... t:5 1. is - . 51 - < . 03 .5 
!') l :a:s . ,, 
'.li) -~ - ~- 90 . !53 10 17 - . 86 . 32 .7 
21 41 .9 
22 4!' 2 0 
2Z . 79 8. 2 
:!-~ . 75 4. 1 
25 .:s - 5. J\O l. Ob . 41 I. 34 .:s - . 63 . 82 13. 8 
21 .. I. 1'5 18. 3 
27 - I. 60 13. 4 
')•~ .3 - 4. 20 . 3!:i - . 2.2 - 2. 14 II. 8 
'.!9 1. 01 8. 7 
::;:J . ::-2 3. I 
31 1. 11 5. 3 

0~5. 12 0 9 9 5 :; :s 0 9 0 30 0 0 0 , .. 0 

1'1£:f1N .7 - 4. Ol . 93 . 28 . 48 .4 - . 51 . 78 :s. 4 
O!S. .7 . 01 . 23 . 48 .2 - . 40 . ~1 4. 9 
:~r,Y. 2. 9 - 6. 4:J 2. 99 . 67 I. 34 .8 - I. 45 - 2. 14 18. 3 

~n, l J\ 20 . 35 . 03 . 09 I - . 03 . 02 .5 
::!~P. c. 2 i.:t°() 5 2 3 2 2 
?..:-r.£r1N 4. 03 . b3 . 24 . 31 .3 . 30 

cor-1M:..:NTS: 8tH1I:..~ IN'.; $Tf~l<T!.; /',T 07 H GMT OF 1HE [JATE OIVEtl 
t:ULPr!AHZ IN 1·111 :::crr-1 riHION IS CORRECTED FCR SEA S~LT WITH MAGNESIUM 
P:..EA$E NOT!::: /\Hl SAMPLES ARE COLLECTED AT KI\F<LlcBOTN ,,PPHnx t l"'IATEl V 10 KM SW OF OORNITAK 

GORN l ;·,i:< ~;orn..JrW N 38 FEBnt Jt,i~Y 1979 

iJt◄Y PREC!PITAT JON AERQSOLS ,_:r,scs 
t·,Hl'..JIJNT Ii• :-'H SQ'l-S N03-N NH4-N CA NA MG CL S04-S NH4-N H+ TSP S<J::?.-S N01-N 

11:1 Ul.UL MGIL MGIL MOIL MGIL MOIL MGIL MOIL lJGIM3 UG/M3 NEIM3 UOIM3 ur.,r,3 llr:i/M3 
n. 15. 2 .., .2 I. ()7 \'I 7 

3 .::1 ·- 3. 9() 1. '!(J - I. :;2 - 2. 16 17 3 
4 .3 4. 1"5 I. 44 - 2.25 i.·n b. 8 
5 .0 - ::; ~~ 2. sa . 31 2.60 - 1. 33 . 95 8. I 
b l. I 4 8. 4 
7 I 1. 41 9. 0 
8 .8 1. ::09 7. 9 
9 . 'I - 'I. l~ . '12 li 1. 7.0 6. I 

JO I . 52 4. Q 
!1 . '38 2.9 
!'..< . 39 3. 7 
13 . 27 2. 5 
IJ\ . 2 -- 5. eo .3:S - . 24 JI, 1. b 
lS . 08 l. 4 
Il. . 23 !. 4 
11 2. 9 5. I() . 27 12 . 08 .5 - . 90 II l. 4 
13 . 49 1. 5 
1 (,~ 
20 
~1 1.:;: .. 'I. /1,() . U6 - 13 
12 .3 /,. 30 l. 85 . 23 . 20 - . 62 
L~ 3. 2 - 5 1::; 1<,.• . 08 . OB .3 - • OCJ 
2,; 
~·:; ~- 2 5. 1 <; lJ\ . 04 . 09 I - . 02 
'26 4. :s - ~ '/';j . 23 . 06 . 04 1 - , 02 
'D .3 
28 

ODS. 17 0 II Il 6 6 4 0 II 0 18 0 0 0 18 0 

ME,1N I. I 4. 50 . 89 14 . 52 .3 - . bi, . 7? 6. 2 
DI5. I. 4 . 78 10 . 9-3 .2 . 72 . 58 4. & 
r-11,x. 4. 5 - b. ~o 2. e:0 . 31 2. 60 .:s - 2. 25 - 2. 16 17. 7 

HIN. 1 - 3. 90 14 . 04 . 04 1 - . 02 . 08 1. 4 
C:C::F'. 19. () '319 e 2 4 4 6 
W-MEf..N - 4. 78 . 4:S . 09 . 21 .2 - . 33 

' COMMENTS: Sf'il1PLINf3 c·r1·11~T!.> I\T ()7 H GMT OF TliE OAlE GIVEN 
SULPHt~TE IN PK~Cif>ITAT!ON IS CORRECTED FOR SEA SALT WITH MAGNESIUM 
f'LEt~SE:: NO'!'~: r.rn SAMPLES ARE COLLECTlcD AT KARLEEOTN APPROXIMATELY 10 KM SW OF OORN!TAK 



NORSK INSTITUTT FOR LUFTFORSKNING 

TLF. ( 0 2) 71 41 7 0 

(NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE FORSKNINGSRÅD) 
POSTBOKS 130, 2001 LILLESTR®1 
ELVEGT. 52. 

RAPPORTTYPE RAPPORTNR. ISBN--82-7247-117-5 
Oppdragsrapport OR 23/79 

DATO ANSV.SIGN. ANT.SIDER OG BILAG 

AUGUST 1979 O.F. Skogvold 93 7 

TITTEL PROSJEKTLEDER 
Spredningsforhold luftkvalitet: i J. Schioldr1n-or 09 NILU PROSJEKT NR indre Varangerfjord. 

24477 

FORFATTER(E) TILGJENGELIGHET -if-¥ 

A 
Jørgen Schjoldager OPPDRAGSGIVERS REF. 

OPPDRAGSGIVER 
Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen, Statskraftverkene 
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Målinger av vind har indikert stor grad av kanalisering 
langs fjordaksen i indre Varangerfjord. Om vinteren var 
det vestlig vind (fralandsvind) ca. 60% av tiden. Stabil 
sjiktning dominerte om vinteren. Om sommeren var det en del 
instabil sjiktning midt på dagen. Høyeste døgnverdi for ,~ 
svoveldioksyd og sulfat var henholdsvis 109 µg/m3 og 8 µg/m 3. 
Laveste døgnverdi for pH var 3.90. I enkelte tilfeller kan 
transport fra Nikel i Sovjetunionen til indre Varangerfjord 
ikke utelukkes. 

TIT TEL A'tf_!L.o:spper:;i.t,: di:s.p:~:1:::s :ion and air quality measurements, 
Varanqerfiord 

ABSTRACT (max. 300 characters, 5-10 lines) 
The main wind directions were along the fjord axis. In winter 
westerly winds occurred approx. 60% of the day. Stable 
statification dominated in ··winter, while unstable conditions 
occurred during the day in the summer. The highest diurnal 
SO2 and SO4 concentrations were 109 µg/m3 and 8 µg/m:, 
respectively. The lowest diurnal pH in precipitation was 3.90. 
In certain cases, transport of pollutants from the town Nikel 
in the Soviet Union may have occurred. 
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